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MTK-Pohjois-Suomen jäsenlehti  1/2010

MTK-Vaala on ottanut 
sydämenasiakseen 
koululaisten retkipäivät 
lähiseudun metsä- 
ja maatilakohteisiin. 
Veneheiton koulun oppilaat 
pääsivät helmikuussa 
tutustumaan Pelson 
vankilan maatilan 
lampaisiin, lapinlehmiin ja 
hevosiin.

V
eneheiton koululaiset ja 
opettajat ter vetulleeksi 
toivottanut apulaisjohta-
ja Atso Häikiö sanoo, että 

vierailevat ryhmät ovat maatilalle ter-
vetulleita. 

– Samalla teemme vartijan työtä tu-
tuksi ja toivottavasti saamme jonkun 
nuoren kiinnostumaan tästä amma-
tista.

Paljonko yksi lammas maksaa? Pal-
jonko lapinlehmäsonni painaa? Mon-
tako vuotta on vanhin lehmä?  Vaikka 
Veneheiton koulun oppilaista noin puo-
let on maatilan lapsia, Pelson vankilan 
maatilan eläimet aiheuttavat monenlai-
sia kysymyksiä ja huomioita. 

Lampolaa ja navettaa esittelevät varti-
jat Petri Väisänen ja Jussi Kuukasjärvi 
vastaavat kysymyksiin tottuneesti. Pel-
son vankilan maatila toimii pohjoissuo-
menkarjan eli lapinlehmien ja suomen-
lampaan geenipankkina. 

Tällä hetkellä tilalla on lähes 50 la-

MTK-Vaala järjesti erilaisen koulupäivän

LAMPAITA JA LAPINLEHMIÄ
pinlehmää, noin 400 suomenlammas-
ta eri värimuunnoksineen ja kuusi suo-
menhevosta.

VENEHEITON  koulun opettajat Ta-
pani Karhu, Tiina Meriläinen ja Saara 
Rusanen pitävät MTK-Vaalan järjestä-
miä maatila- ja metsäpäiviä lukuvuo-
den kohokohtina ja tervetulleena vaih-
teluna. 

Vaikka asioihin paneudutaan koulu-
tunneilla jo etukäteen, elävät eläimet ja 
navettaympäristö nostavat kysymyksiä 
pintaan.

– Ensimmäisen ja toisen luokan op-
pilaat toivat tänne tuliaisena yhden A4-
arkillisen h-kirjaimella alkavia vasikan 
nimiä, Tiina Meriläinen lisää.

Bussia odotellessa on aikaa järjestää 
huutoäänestys siitä, mikä oli päivässä 
parasta. Lampaat ovat ykköskakkosten 
yksimielinen valinta. Kolmas- ja neljäs-
luokkalaisten äänet jakaantuvat hevos-
ten ja lampaiden kesken, kun vitosku-
toset huutavat suosikeikseen hevoset ja 
lampaat.

MTK-Vaala on järjestänyt Vaalan 
koululaisille retkiä maatiloille ja met-
säkohteisiin jo kolmen vuoden ajan.

– Näille päiville on selkeä tarve. 
Aluksi mukana olivat kaikki kunnan 
1.-6. luokkien oppilaat, mikä osoittautui 
käytännössä turhan suureksi ryhmäksi. 
Vastaisuudessa nämä retket on tarkoi-
tettu 1.-2. luokkien oppilaille, puheen-
johtaja Esa Karjalainen kertoo.

MTK-VAALAAN  kuuluu liki 290 

jäsentä ja yli 100 jäsentilaa. Alueen 32 
maitotilaa lähettää meijeriin 8,5 mil-
joonaa maitolitraa vuodessa. Kainuun 
emolehmätiloista 11 eli noin kolman-
nes sijaitsee Vaalassa. Alueen pelloista 
on luomussa kolmannes.

Lähiruokaviesti on yksi MTK-Vaalan 
kuluvan vuoden haasteista. Neljännen 
kerran järjestettävä valtakunnallinen 
pyöräilytapahtuma polkaistaan liikkeel-
le 23. elokuuta Vaalasta kohti Kiuruvet-
tä ja Helsinkiä. 

Kahdeksan johtokunnan kokouksen 
lisäksi yhdistyksen vuotuiseksi toimin-
naksi ovat vakiintuneet muun muassa 
iltamat, retket ja pikkujoulut.

– Pikkujoulu on suosituin ja esimer-
kiksi viime vuonna yhdistyksen tarjo-
amasta jouluateriasta nautti 98 jäsentä, 
Esa Karjalainen sanoo.

YHDISTYKSEN  näkymättömämpää 
työtä on osallistuminen yhteiskunnalli-
seen päätöksentekoon, jossa on mukana 
useita jäseniä. Esimerkiksi lomitusku-
luista Vaalan kunta korvaa tiloille tällä 
hetkellä puolet.

- Maksamme jäsenillemme 50 euroa 
tukea EU-tukihakemusten täyttämi-
seen. Se on hyvä jäsenetu, sillä isolla ti-
lalla kolmenkin prosentin tukileikkaus 
on iso raha, Esa Karjalainen sanoo.

Yhdistyksen sähköpostilista on ah-
kerassa käytössä. Viime vuonna vieste-
jä jäsenille kertyi 50. Nuorten tuottajien 
edustajana kokouksiin osallistuva Mika 
Koukkari pitää sähköistä viestintää hy-
vänä asiana: ajankohtainen tieto siirtyy 
nopeasti ja samanaikaisesti. Avainky-
symys ovat riittävän hyvät laajakaista-
yhteydet.

Janne Määttä (oikealla), Arttu Mehtälä ja muut Veneheiton koulun oppilaat tekivät Pelson vankilan maatilalla tuttavuutta muun muassa seurallisten suomenlampaiden kanssa.

– Tämä toiminta on meille ennen kaikkea arjesta irtautumista - sosiaalisen kanssakäyn-
nin arvoa on vaikea mitata. Viljelijöiden pitäisi keskustella enemmän arkipäivän asiois-
ta keskenään, sanovat MTK-Vaalan johtokunnan jäsenet Eija Kettunen, Petri Leinonen, 
Esa Karjalainen, Veikko Karjalainen, Markku Rikula, Samuli Leinonen, Mika Koukka-
ri ja Petri Kurvinen. Helmikuinen kokous oli samalla virkistyspäivä Oulun Edenissä. 
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Tässä numerossa 
MTK-yhdistysten 
kevätkokoukset 

2010.
Katso takasivu!

Bioenergia 
puhuttaa
Pohjois-Pohjanmaa 
tähyää bioenergian 
edelläkävijäksi.

SIVU 3

Laatua ja
osaamista
Menestyvä kotieläintila 
ennakoi ja satsaa 
johtamiseen. 

SIVU 4

Vasikoita ja 
vaellushevosia
Päätalon tilalla leipä 
tulee vasikoista ja 
hupi hevosista. 

SIVU 9  

Ravinnetase 
viljelyn tueksi
Malisjokivarren viljelijöille 
ravinnetaselaskentaa 
maksutta. 

SIVU 10
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Yhteistyötä
asiantuntemuksella

Asianajotoimisto 
Regelin & Siponen Oy

Hallituskatu 21, 90100 OULU
Pohjolankatu 16 A 1, 87100 KAJAANI

Iso Roobertinkatu 1 A 5, 00120 HELSINKI

www.rslaw.fi

Voimme ylpeänä 
kertoa, että meillä on 

Suomen 
tyytyväisimmät 

vakuutusasiakkaat
Olet lämpimästi tervetullut heidän joukkoonsa!
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www.lahivakuutus.fi

Lähivakuutuksella on tutkitusti* Suomen tyytyväisimmät vakuutusasiakkaat ja olet lämpimästi 
tervetullut heidän joukkoonsa!  Ota meihin yhteyttä ja hoidetaan vakuutukset kuntoon.  Myös 
vakuutustesi vaihtaminen toisesta yhtiöstä meille käy helposti. Ilmoitat vain asiasta meille ja me 
hoidamme käytännön asiat puolestasi. 

Aiotko investoida?
Nyt on oikea aika!

Suunnitteletko maatilallasi tuotantorakentamista, muuta investointia tai sukupolvenvaihdosta? Hankkeesi  
käynnistämistä auttaa uusi rahoitustuki. Vaativien ja määräajassa tehtävien hakemusten laatimiseen saat 
asiantuntija-apua Osuuspankista. Tervetuloa Osuuspankkiin keskustelemaan hankkeesi rahoittamisesta!
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JULKAISIJA
Maataloustuottajain
Pohjois-Suomen Liitto - 
MTK-Pohjois-Suomi
www.mtk.fi/liitot/pohjoissuomi/

PÄÄTOIMITTAJA
toiminnanjohtaja
Timo Lehtiniemi
puh. 020 413 3501, 
040 546 4852
timo.lehtiniemi@mtk.fi

TOIMITUS
Viestintä-Karttimo
Kiviniemen rantatie 9
90810 KIVINIEMI
puh. 040 526 4880
ella@karttimo.fi

TAITTO
Mari Lähteenmaa

PAINOPAIKKA
Joutsen Median painotalo

MTK-Pohjois-Suomi 
turvaa edunvalvonnan

K
ädessäsi on MTK-Pohjois-Suomen lehden jäsennumero, 
johon on koottu tietoa muun muassa liiton luottamusjoh-
dosta ja yhdistysten luottamushenkilöistä. Vuoden alus-

ta alkaen Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan tuottajat ovat koonneet 
voimansa tavoitteenaan turvata jäsenistön edunvalvonta yhtenä 
organisaationa kahden maakunnan alueella.

Yhdistyminen turvaa edunvalvonnan, mutta sisältää myös haas-
teen resurssien suuntaamisesta keskeisimpiin ja vaikuttavimpiin 
toimiin. Tähän haasteeseen ja mietintään uusi liitto lähtee uudis-
tuneen johtokunnan voimin. Ensimmäisen vuoden aikana onkin 
tarkoitus laatia liitolle uusi toimintastrategia ja valita painopisteet, 
jotta resurssit tuottajayhdistyksissä ja liitossa saadaan suunnattua 
tehokkaasti.  

Tällä hetkellä jäsenistömme keskeisenä haasteena on talouden 
hallinta ja kannattavuus. Tuottavuuskehitys ei ole kattanut noussei-
ta kustannuksia. Erityisen vaikea tilanne on vilja- ja perunasektorilla 
heikon markkinatilanteen takia. Tuottajan saama hinta on kustan-
nuksiin nähden liian alhainen. 

Esimerkiksi nykyisellä ohran hinnalla kannattaa viljelytoimien ja 
markkinoinnin suunnitteluun panostaa etukäteen. Onko mahdol-
lista sopia yhteistyöstä esimerkiksi karjatilojen kanssa? Huonoim-
mille lohkoille voi miettiä vaihtoehtoina luonnonhoitopeltoa tai 
viherlannoitusnurmea. Hyville lohkoille voi harkita öljy- ja valku-
aiskasvien tai vehnän viljelyä, mikäli kevät on aikainen ja olosuh-
teet sen sallivat. 

MTK panostaa markkinaedunvalvontaan entistä enemmän. Se 
kattaa tuottajan saamaan hinnan lisäksi tuotantopanokset ja ra-
kentamisen kustannukset. Markkinaedunvalvonnan lisääminen ei 
kuitenkaan tarkoita poliittisen ja tukiedunvalvonnan vähentämistä, 
koska ne ovat hyvin keskeisiä asioita. 

Hallituksen lupaukset viljelijöiden tulotason turvaamisesta ovat 
valumassa hiekkaan, eikä MTK voi tyytyä tähän. Maa- ja metsäta-
lousministeriön kanssa asiat näyttäisivät sujuvan, mutta viimeistään 
valtionvarainministeriössä asioiden eteneminen pysähtyy. Hallitus 
on kokonaisvastuussa hallitusohjelman lupauksista, eikä syitä voida 
kaataa yhden ministeriön piikkiin. Ryhtiliikettä kaivataan poliittisille 
toimijoille ja tuloksia odotetaan.

Uusi kevät on kohta koittamassa, vaikka vielä olemme täydes-
sä talven ajassa. Kevät on uuden kasvun ja uudistumisen aikaa, 
ja silloin maamies on odottavainen ja toiveikas. Tällä ajatuksel-
la voimme lähteä valmistautumaan myös ensi vuoden eduskun-
tavaaleihin. 

T I M O  L E H T I N I E M I

P Ä Ä K I R J O I T U S

Alkanut vuosikymmen 
merkitsee MTK:n 
edunvalvonnalle isoja 
haasteita. Niistä 
keskeisin on Euroopan 
unionin yhtenäinen 
maatalouspolitiikka. 
Vuonna 2014 alkavan uuden 
ohjelmakauden perustaa 
luodaan jo nyt.

A
vainkysymyksiä  ovat, kuin-
ka suuri maatalousbudjetti 
on jatkossa ja mitkä ovat po-
litiikan sisältö ja rooli. Ilman 

rahaa on yhteistä maatalouspolitiikkaa 
vaikeaa toteuttaa, MTK:n puheenjohta-
ja Juha Marttila sanoo.

Ruokaturvasta on tullut EU:n maata-
louspolitiikan yksi osa, sillä ruoan riit-
tävyys ei enää ole itsestäänselvyys. Eu-
roopan on tuotettava ruokaa omalle 
väelleen, mutta tunnettava vastuunsa 
myös globaaleista elintarvikemarkki-
noista.

– Kun aikaisemmin EU:n ruoantuo-
tanto pyrittiin keskittämään maatalou-
den parhaille alueille, nyt ruoantuotan-
toon on oltava mahdollisuudet kaikissa 
maissa.

SUOMALAISEN  viljelijän arkeen 
vaikuttava tilatuki on yksi lähiaikojen 
keskustelunaihe. 

– Se on vähintäänkin säilytettävä ja 
suunnattava aktiiviseen viljelykseen. LFA-
tukeen liittyy tällä hetkellä paljon uhkaku-
via. Edessä on kova työ, että se säilyy koko 

Työn alla uusi 
ohjelmakausi
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– Bioenergian käyttö on edennyt  viime 
aikoina kiitettävästi. Enää ei saa painaa 
jarruja, vaan on haettava kannusteita, 
että monipuolinen energiamalli saadaan 
käyttöön ja että Suomesta tulisi biokaa-
sun sekä metsä- ja peltoenergian käytön 
edelläkävijä, Juha Marttila sanoo.

Suomen alueella, Juha Marttila lisää.
Vaikka ympäristötukiuudistus näyt-

tää jo tässä vaiheessa haasteelliselta, hän 
pitää tärkeänä, että viljelijöitä kannuste-
taan edelleen tekemään ympäristönsuo-
jelutyötä.

– Edunvalvonnasta on huolehdittava 
paitsi kansallisesti myös Brysselissä. EU-
parlamentin kanssa on haettava yhteis-
tä näkemystä entistä enemmän. Se on jo 
saatu hyvään alkuun.

M A R K K I N AT I L A N N E  on ollut 
maataloustuottajien näkökulmasta tänä 
talvena vaikea. Ennusteiden mukaan pa-
rempaan päin ollaan kuitenkin matkalla.

– Edelleenkin tarvitaan markkinoita 
ohjaavaa politiikkaa. Keinoja on, kun-
han niitä käytetään täysimääräisesti, Juha 
Marttila lisää.

Kotimaisen ruoan tulevaisuus on pit-
kälti kiinni siitä, osaavatko kuluttajat ja 
kauppa katsoa riittävän pitkälle tulevai-
suuteen. Lyhytjänteiset ja halvat valinnat 
ja vaihtoehdot tekevät vain hallaa tule-
vaisuudelle.

METSÄPUOLEN  politiikkaan Juha 
Marttila toivoo suunnanmuutosta. Kun 
monissa muissa maissa metsätalous ym-
märretään yrittäjyydeksi, Suomessa sitä 
verrataan passiiviseen sijoitustoimintaan. 
Myös verottaja kohtelee metsänomistajaa 
tästä näkökulmasta.

– Asiaan pitäisi saada muutos jo tä-
män hallituskauden aikana ja edistää 
metsätaloutta harjoittavien tilojen su-
kupolvenvaihdoksia. MTK on ollut täs-
sä asiassa aktiivinen - nyt tarvitaan po-
liittisia päätöksiä.

Puumarkkinoiden toimivuus on myös 
haaste. 

– Vaatii valtavasti kehitystyötä, että 
markkinat saadaan toimimaan. Tähän-
kin yhteistä näkemystä tarvitaan jo tä-
män kevään aikana.

V U O D E N  vaihtuessa maatalous-
tuottajien liittojen lukumäärä supistui 
14:ään, kun MTK-Kainuu ja MTK-Poh-
jois-Pohjanmaa yhdistyivät MTK-Poh-
jois-Suomeksi sekä  MTK-Etelä-Karjala 
ja MTK-Kymenlaakso yhdistyivät MTK-
Kaakkois-Suomeksi.

Juha Marttila onnittelee pohjoissuo-
malaisia ripeästä liikkeellelähdöstä. 

– MTK:n uusi toimintastrategia koros-
taa jäsenten tarpeista lähtevää toimintaa, 
järjestön ja jäsenten yhdessä tekemistä 
sekä entistä avoimempaa tiedonkulkua. 
Tähän uusi toimintamalli varmasti antaa 
hyvät lähtökohdat.

Bioenergian edelläkävijät 
-hanke haluaa 
lisätä bioenergian 
tuotantoa, maatilojen 
energiasuunnittelua, 
energiapuun tarjontaa, 
bioenergiayrittäjyyttä 
ja pienkiinteistöjen 
puuenergian käyttöä.

M etsäkeskus Pohjois-Pohjan-
maan hallinnoima hanke akti-
voi kyliä ja muita alueita met-

sä- ja peltopolttoaineiden tuotantoon, 
käyttöön ja energiatehokkuuden paran-
tamiseen. Ympäristönhoitotöissä tavoit-
teena on lisätä raivattavan biomassan 
energiakäyttöä. Yhteistyökumppanina 
hankkeessa on ProAgria Oulu.

   – Osalle hankealueesta tekevät ProAg-
ria Oulu ja alan oppilaitokset ympäris-
tönhoidon suunnitelmia. Näillä kohteilla 
kartoitetaan tarkemmin ympäristönhoi-
don energiajaeosuuksia ja niiden käyttö-
mahdollisuuksia, projektipäällikkö Timo 
Vanhala kertoo.

Myös maakunnan lämpö- ja voima-
laitoksissa tulisi lisätä metsähakkeen ja 
puupolttoaineiden käyttöä. Tavoitteena 
on myös, että bioenergia työllistäisi ny-
kyistä enemmän. Bioenergiaa käyttävien 
kiinteistöjen määrän tulisi kasvaa huo-
mattavasti nykyisestä. 

– Pienkiinteistöjen polttopuun käyt-
töön aktivoivia tapahtumia on tulossa 
syksyllä muun muassa Oulun alueelle.

P I L O T T I A L U E I L L E  eri puolille 
maakuntaa laaditaan bioenergian tuo-
tanto- ja käyttösuunnitelmia ja aloite-
taan niiden toteutus. 

Pilottialueita on ilmoittautunut mu-
kaan jo 11 eri puolilta Pohjois-Pohjan-
maata: Nivala- Haapajärven seutu-
kunnasta kolme, samoin Ylivieskan ja 
Koillismaan seutukunnista. Raahen ja 
Oulun seudulta on molemmista muka-
na yksi kohde.

– Näistä alueista valitaan pilottikoh-
teet tarkemman alueellisen tarkastelun 
perusteella. Tätä varten kunkin alueen 
viljelijöitä ja metsänomistajia kutsutaan 
kevään aikana paikallisiin kehittämisis-
tuntoihin, joissa käydään läpi energian 
tuotannon ja käytön kehittämistarpeita, 
Timo Vanhala sanoo.

MAATILAN  energiasuunnittelu on ke-
vään kehittämisistuntojen yksi aihe. Ti-
laisuuksissa kerrotaan energiasuunnitte-
luun liittyvistä asioista sekä käydään läpi 
maatilayrittäjien tietotarpeita ja tiedon-
hankintamahdollisuuksia oman energi-
antuotannon ja -käytön osalta tilan mah-
dollista energiasuunnitelmaa varten. 

Näiden istuntojen kautta maatilat saa-
vat enemmän irti omista energia-asiois-
taan. Keskustelu laajentaa näkemystä ja 
herättää innovatiivisia ajatuksia.  

METSÄENERGIAN  tarjonnan li-
säämiseksi Bioenergian edelläkävijät 
-hanke järjestää muun muassa infopäi-
viä keväällä ja syksyllä yhdessä hanke-

yhteistyökumppaneiden ja energia-alan 
toimijoiden kanssa.

– Päivien aikana esitellään eri korjuu-
teknisiä ratkaisuja ja nykypäivän kone-
kalustoa energiapuun korjuuseen. Näitä 
päiviä pidetään muun muassa viikoilla 
15,18 ja 21. Niistä tiedotetaan tarkemmin 
muun muassa maakuntalehdissä, Timo 
Vanhala lisää.

Yrittäjyyden lisäämiseksi on bioener-
gia-alan yrittäjille tulossa avoimia kehit-
tämispäiviä. Polttopuuyritysten kanssa 
Bioenergian edelläkävijät -hanke kehit-
tää maakunnan polttopuualan raaka-
aineen hankintaa, tuotteiden laatua ja 
markkinointia. 

Hanke kannustaa kiinteistöjen omis-
tajia polttopuun ja uusiutuvan energian 
käyttöön sekä pienimuotoiseen energia-
yrittäjyyteen.

 
Lisätiedot: 
Projektipäällikkö Timo Vanhala, 
puh. 020 772 7041
www.metsakeskus.fi > Metsakeskukset >
Pohjois-Pohjanmaa > Projektit

Bioenergian edelläkävijät -hanke 
jatkuu vuoden 2011 loppuun saakka. 
Metsäkeskus Pohjois-Pohjanmaan 
hallinnoimaa hanketta ovat rahoittaneet 
Euroopan maaseudun kehittämisen 
rahasto, Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus, alueen kunnat ja seutukunnat 
sekä bioenergia-alan yritykset.

Pohjois-Pohjanmaa tähyää

Bioenergian 
edelläkävijäksi
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Luotettava 
kumppani on nyt
LÄHEISEMPI, EDULLISEMPI 
JA SUOREMPI

Raision sopimusviljely kannattaa!
sadolle varma markkina• 
kilpailukykyinen hinta viljalle• 
monipuoliset hinnoittelumallit• 
puintiajan hyvät vastaan-       • 
ottomahdollisuudet
esinäytepalvelu• 
Sopimusviljelijälehti• 

www.rehuraisio.com

TÄHTÄÄ PAREMPAAN 
TULOKSEEN!

Opti-Maitureilla tehokkaampi pötsin 
toiminta ja valkuaisen hyväksikäyttö.

PAIKALLINEN VILJA 
PAIKALLISEEN KÄYTTÖÖN 
YLIVIESKAN REHUTEHTAALLE

Johtamis- ja 
neuvottelutaidot sekä 
politiikan muutosten 
ennakoiminen 
ovat kasvavien 
kotieläintilojen 
menestymisen 
edellytyksiä.

S
uomalaisen kotieläin-
talouden menestyste-
kijöitä kansainvälis-
tyvillä markkinoilla 

pohti tammikuisessa Pohjois-
Suomen nurmitoimikunnan tal-
viseminaarissa MTT:n professori 
Jyrki Niemi.

Suomalaisenkin kotieläintuo-
tannon tulevaisuuteen vaikuttaa 
yleinen maatalouspolitiikan kehi-
tys - kansainvälinen kauppapoli-
tiikka, EU:n maatalouspolitiikka 

ja kansallisen politiikan mahdol-
lisuudet.

– Jokaisen kotieläintilan ar-
keen vaikuttaa myös kotieläin-
tuotteiden maailmanlaajuinen 
kysyntä ja tarjonta, tuotteiden ja 
tuotantopanosten hintakehitys 
sekä vähittäiskaupan rakenne-
muutos, Jyrki Niemi sanoi.

EU:n maatalouspolitiikan yksi 
kehityssuunta on markkinaläh-
töisyys. Maataloustuen irrotta-
mista tuotannosta jatketaan ja 
interventiojärjestelmistä luovu-
taan. Maatalouden rahoitusosuus 
EU:n budjetista pienenee, mikä 
lisää muun muassa paineita lei-
kata markkina- ja tilatukea.

KILPAILU  kiristyy kotimark-
kinoilla. Ulkomaiset liha- ja 
maitoalan toimijat työntyvät 
yhä voimakkaammin Suomen 
markkinoille. Kaupan rooli tar-

jontaketjun järjestäjänä kasvaa. 
Kuluttajien valintapäätöksien 
ennakoiminen käy yhä vaikeam-
maksi.

Liha- ja maitotuotteiden ky-
syntä kasvaa maailmalla ja erityi-
sesti Aasian kehittyvissä maissa. 
Niiden maailmanmarkkinahin-
nat ovat nousussa.

Jyrki Niemen mielestä uudet 
markkinat luovat monia mah-
dollisuuksia. Uudet jäsenmaat 
kasvattavat merkittävästi EU-
markkinoita. Ostokyvyn nous-
tessa sekä Itä-Euroopan että Aa-
sian kuluttajat alkavat kiinnostua 
myös ruoan turvallisuudesta ja 
terveellisyydestä.

KOTIELÄINTILOJEN  tuo-
tanto-osaaminen korostuu tule-
vaisuudessa.

– Tämä tarkoittaa muun muas-
sa sitä, että kustannusten ja tuo-

ton suhde on kohdallaan sekä 
eläinten hoito ja ruokinta ammat-
timaista. Keskeistä on omien re-
hujen tuotantokustannusten sekä 
koneiden ja laitteiden käyttöka-
pasiteetin hallinta. Jatkuva kou-
luttautuminen on menestymisen 
edellytys, Jyrki Niemi sanoo.

Johtamis- ja neuvottelutaidot 
sekä politiikan muutosten enna-
koiminen ovat erityisesti isojen 
kotieläintilojen menestymisen 
edellytyksiä.

– Tilan kasvaessa johtaminen 
monimutkaistuu, jolloin tarvitaan 
suunnittelua ja dokumentointia 
sekä urakointipalvelujen ja ulko-
puolisen työvoiman käyttöä.

Erilaiset osto- ja myyntitilan-
teet ratkaisevat merkittävän osan 
tilan kannattavuudesta, niinpä 
viljelijän on keskityttävä entistä 
enemmän tilan ja ulkomaailman 
välisiin asioihin.

Menestyvä kotieläintila 
satsaa osaamiseen

Laatu on suomalaisen 
maitotilan 
menestystekijä, 
jolla pärjää myös 
maailmalla. Tästä 
maidontuottajan 
kannattaa olla ylpeä ja 
vaatia laatutuotteelle 
myös sille kuuluva 
hinta.

M aidontuottaja Juk-
ka Ojantakasella on 
Rantsilassa 50 lypsä-

vän maitotila. Alkamassa oleva 
kahden lypsyrobotin navettain-
vestointi nostaa eläinmäärän lä-
hivuosina noin 120:een. 

Investointi merkitsee tilalle 
kilpailukyvyn varmistamista ja 
perheyrityksen mahdollisuutta 
käyttää ulkopuolista työvoimaa, 
urakointipalveluja ja yhteistyö-
kumppaneita, joilta voi ostaa 
muun muassa rehua.

- Ison tilan pyörittäminen on 
yhteistyötä naapuritilojen kans-
sa. Näin voi keskittyä itse navet-
tatyöhön, johon ei välttämättä 
ole helppoa saada osaavia teki-
jöitä, hän pohtii.

MAAILMAN  paras laatu pi-
tää Jukka Ojantakasen mielestä 

Maailman parasta maitoa

Jukka Ojantakanen pitää ruoantuotantoa maaseudun suurena mah-
dollisuutena. Onkin tärkeää, että nuoria kannustetaan kotitilojensa 
jatkajiksi.

Puhdas ympäristö, laatuketjun hallinta ja osaaminen ovat suomalaisen maidontuotannon vahvuuksia. Erikoistuminen erilaisiin terveys- ja hy-
vinvointituotteisiin on yksi suuri mahdollisuus.

MTK-Pohjois-Suomi

FACEBOOKISSA
Liity faniksi ja osallistu keskusteluun!

olla jokaisen maitotilan tavoite. 
Siitä kannattaa myös olla ter-
veellä tavalla ylpeä.

- Vaikka tilakoko kasvaa, on 
tärkeää, että pystymme vakuut-
tamaan kuluttajat laadusta ja 
maidontuotannon jäljitettävyy-
destä. Laatutuotteesta on myös 
saatava sille kuuluva hinta. Laa-
tu tehdään tilalla, eikä sitä voi 
enää sen jälkeen parantaa.

Hän pitää tärkeänä, että ko-
tieläintilat investoivat ja satsaa-
vat tulevaisuuteen. Nuoria pitää 
kannustaa jatkamaan.

- Suuret ikäluokat ovat luo-
pumassa tilanpidosta. Ennakoi-
daan jopa maitopulaa, ellei ti-
loille löydy jatkajia.

HYVINVOINTI  ja jaksami-
nen ovat Jukka Ojantakasen 
mielestä tällä hetkellä liian suu-
ri ongelma.

- Työtä on paljon ja tulot ovat 
tiukassa. Samaan aikaan tietoa 
on tarjolla valtavasti ja paperi-
töitä paljon. Ihanteellisinta olisi, 
jos viljelijä saisi keskittyä varsi-
naiseen työhönsä ja byrokrati-
an hoitaisivat muut organisaati-
ot. Viljelijä voi olla erinomainen 
eläintenhoitaja mutta huono pa-
peritöissä. Tästä aiheutuu turhaa 
stressiä.
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J Ä S E N S I V U T

MTK-Pohjois-Suomen 
nokkamiehet haluavat 
tuoda edunvalvontaan 
positiivista ajattelua ja 
tulevaisuuden uskoa.

K
ainuu ja Pohjois-
Pohjanmaa yhdisti-
vät vuodenvaihteessa 
voimavaransa yhdek-

si 43 paikallisyhdistyksen tuot-
tajaliitoksi.

– Yhteistyö merkitsee tehok-
kuutta ja vahvempaa edunval-
vontaa, puheenjohtaja Harri 
Peltola Puolangalta ja varapu-
heenjohtaja Jari Ahlholm Kär-
sämäeltä kiteyttävät käytännön 
hyödyt.

Rannikolta itärajalle ulottuva 
alue on laaja, mutta arjen ilot ja 
murheet yhteisiä.

– Yhteistä on vahva maidon- 
ja lihantuotanto. Lisäksi on pe-
runan ja erikoiskasvien viljelyä 
sekä etenkin Kainuussa moni-

Valtakunnallisista jäseneduista löytyy tietoa MTK-Viestistä 2/2010, 
joka on jäsennumero. Se jaetaan kaikille jäsentiloille. Jäsenetuihin 
tulevista muutoksista kerrotaan Maaseudun Tulevaisuudessa, jä-
senkirjeissä ja yhteistyöyritysten tiedotteissa. Ajankohtaisen tie-
don jäseneduista saa kätevimmin näiltä MTK:n internetsivuilta ja 
jäsenten Reppu-palvelusta.

Miten hyödynnän MTK:n jäsenetuja?

Jäsenetujen hyödyntäminen edellyttää jäsenyyden todistamista. 
Se onnistuu parhaiten jäsenmaksun yhteydessä postitettua jäsen-
korttia näyttämällä. Osa jäseneduista on sellaisia, että jäsenyyden 
ja jäsenmaksun maksamisen tarkistus toteutetaan tietojärjestelmiä 
hyödyntäen. Jäsenetuja tarjoavat yritykset varmentavat jäsenyy-
den henkilötunnusten avulla. Mikäli ongelmia ilmenee, kannattaa 
varmistaa yhdistyksen jäsensihteerin kautta, että henkilötunnus 
on oikein jäsenrekisterissä. Etujen katkeamaton käyttö edellyttää 
jäsenmaksun täysimääräistä maksamista. 

Monen jäsenedun hyödyntämisessä tärkeä numerosarja on jä-
senkortissa oleva jäsentunnus. Se onkin syytä säilyttää paikassa, 
josta se on helposti saatavilla. Jos jäsenyyden osalta syntyy jä-
senetuja käytettäessä ongelmia, on syytä ottaa yhteys omaan pai-
kalliseen tuottajayhdistykseen tai tuottajaliittoon.

MTK-Pohjois-Suomen jäsenedut

• Ecolator Finland Oy tarjoaa jätevesipuhdistamojen lupahake-
musprosessin hoidon viranomaislupineen ja tarvittavine asia-
kirjoineen 50 prosentin alennuksella Ecolator puhdistamon 
hankinnan yhteydessä. Puh. 020 720 9870 tai 0400 684 106. Li-
sätietoa: www.ecolator.fi

• Hammaslääkäriasema Aaria tarjoaa erikoisetuna hammashoi-
don suunnittelukäynnin 25 euron hintaan. Ajanvaraus puh. (08) 
534 8100. Lisätietoa: www.hammas-aaria.fi

• Lakiasiainpalveluja tarjoaa Asianajotoimisto Regelin & Sipo-
nen Oy. Jäsenetuna jäsenet saavat 15 prosentin alennuksen so-
pimustoimiston palkkiosta. Toimistot: Oulu puh. 0207 797 500, 
Kajaani puh. 0207 797 540. Lisätietoa: www.rslaw.fi 

• Mökkilomia: Kurttilan lomamökeistä 10 prosentin alennus. 
Puh. 0400 424 130 tai 0400 774 903. Lisätietoa: www.kurttilan-
lomamokit.fi

• Oulun koru antaa 10-25 prosentin alennuksen MTK:n jäsenille 
kaikista normaalihintaisista tuotteista. Puh. (08) 311 2290. Lisä-
tietoa: www.oulunkoru.fi 

• Kajaanissa Kultaseppä Riihijärvi tarjoaa 20 prosentin alennuk-
sen (yhdessä S-bonuksen kanssa) normaalihintaisista tuotteista. 
Puh. (08) 613 1554

• Suonentieto Oy antaa 15 prosentin jäsenalennuksen atk-ohjelmi-
en hankintahinnasta (alennus ei koske päivityksiä). Etu koskee 
Suonentiedon Maatalousneuvos, Agrineuvos, Nautaneuvos ja 
Balanssi ohjelmatuotteita. Lisätietoa: www.suonentieto.fi

• Sähkösopimus: seuraavat yritykset tarjoavat MTK:n jäsenille 
sähköenergiaa jäsenetuhinnalla:

 - E.ON. Lisätietoa puh. 0800 92000, www.eon.fi
 - Energiapolar Oy. Lisätietoa puh.0207 566 500, www.energia-

polar.fi
• Tietotekniikka: Owla Mentor tarjoaa tietokoneessa olevien tie-

dostojen automaattista tiedonvarmennusohjelmaa jäsenetuhin-
taan. Lisätietoa: myynti@owla.fi, puh. 075 3242 500

• Woikoski Oy antaa jäsenetua hitsauskaasuista ja kaasupullo-
vuokrista. Tutustu etuihin liiton nettisivuilta tai kysy Woikosken 
toimipisteistä. Lisätietoa: www.woikoski.fi
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Etuja jäsenille!

Edunvalvonnassa tarvitaan

USKOA TULEVAISUUTEEN

Harri Peltola (vasemmalla) ja Jari Ahlholm ovat molemmat maidontuottajia, mutta haluavat kuunnella her-
källä korvalla alueen kaikkien maatalous-, maaseutu- ja metsätilayrittäjien ajatuksia ja palautetta.

MTK-Pohjois-Suomi

• toimialueena Kainuu ja pääosin Pohjois-Pohjanmaa 
• 43 tuottajayhdistystä
• 14 500 jäsentä
• noin 5 500 maatalous-, maaseutu- ja metsätilayritystä
• toimipisteet Oulussa ja Kajaanissa

puolista maaseutuyrittäjyyttä, 
Harri Peltola sanoo.

Samaan aikaan alueella on 
monta eri tukiporrasta ja suu-
remmat tukierot kuin Etelä- ja 
Pohjois-Suomen välillä. 

Uusi puheenjohtaja toivoo 
kansallista yhteisymmärrystä ja 
yksituumaisuutta viljelijöiden 
välille, sillä sisäinen nokittelu 
tai riitely luo kuluttajalle huo-
noa mielikuvaa kotimaisesta 
ruoantuotannosta.

Hän pitää edunvalvonnan yk-
kösasiana työtä kotimaisen ruo-
antuotannon puolesta.

– Suomen sisällä on kyettävä 
ajattelemaan samansuuntaises-
ti ja tuottamaan yhdessä suo-
malaista lähiruokaa. Meidän on 
pärjättävä julkisessa keskuste-
lussa ja kyettävä pitämään oi-
keita asioita esillä.

YHTEISTYÖN  ensiaskeleita 
ottavan MTK-Pohjois-Suomen 

ensimmäisen vuoden tavoittee-
na on tehdä itsensä näkyväksi 
koko alueensa jäsenistölle ja si-
dosryhmille. Varapuheenjohtaja 
Jari Ahlholm uskoo, että uuden 
yhteistyön kautta Pohjois-Poh-
janmaan ja Kainuun valtakun-
nallinen painoarvo kasvaa ja 
alueen viljelijän ääni tulee en-
tistä paremmin kuuluville.

– Kaksi kertaa vuodessa jär-
jestettävät yhdistysten puheen-
johtajien ja sihteerien tapaami-
set ovat laajalla alueella entistä 
tärkeämpiä ja tarjoavat tilaisuu-
den ajatusten ja viestin vaihta-
miseen.

Oman toimintastrategian laa-
timinen ja täsmentäminen kuu-
luu ensimmäisiin tehtäviin.

– Se antaa tulevaisuudel-
le suuntaa ja konkretisoi, mitä 
ryhdymme käytännössä teke-
mään. Tähän työhön ovat jä-
senistön ajatukset tervetulleita, 
Harri Peltola sanoo.
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MAASEUDUN 
TUKIHENKILÖVERKKO

Haluatko puhua luottamuksellisesti ja selvitellä 
ajatuksiasi jonkun kanssa? Oletko epävarma, mistä saa 
apua muuttuneeseen elämäntilanteeseen? Mietitkö 
sukupolvenvaihdosta tai tuotannon suunnan muutosta? 
Uuvuttaako työ, painavatko ihmissuhdeongelmat? 
MTK-Pohjois-Suomen alueella maaseudun 
tukihenkilöverkosta vastaavat:

Kestilä  
Maarit Keskitalo, maatalousyrittäjä, 
koulunkäyntiavustaja  
puh. 040 775 4573, 
maarit.eskola@suomi24.fi  

Kuusamo  
Terttu Pajula, diakonissa  
puh. (08) 859 9532 (työ), 050 591 3440
terttu.pajula@evl.fi  
  
Kärsämäki  
Seija Raudaskoski, emäntä,
yhteisö- ja talousasiat
puh. 040 719 8169
seijahyvonen@hotmail.com  
  
Kärsämäki   
Anneli Kyllönen, sairaanhoitaja, emäntä  
puh. 08 773 417 (työ/koti), 040 509 0735
anneli.kyllonen@koneselka.fi  
  
Lumijoki  
Kalevi Kuokkanen, agrologi, maanviljelijä   
puh. 08 388 314 (koti), 040 500 6836  
kalevikuokkanen@toivoniementila.fi  
  
Vihanti  
Terttu Holappa, yhteisöpedagogi, 
maatalousyrittäjä
puh. 040 727 3857  
terttu.holappa@hotmail.com  

MELA-AS IAMIEHET

Jylhä Elsa-Maija
020 630 0675
Alavieska, Merijärvi, Nivala, Oulainen, Pyhäjoki, Sievi, 
Ylivieska

Kivijärvi Anita
020 630 0676
Hyrynsalmi, Kajaani, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, 
Suomussalmi, Vaala

Kontinen Osmo
020 630 0677
Hailuoto, Kempele, Liminka, Lumijoki, Oulunsalo, 
Raahe, Siikajoki, Tyrnävä, Vihanti

Määttä Eila
020 630 0645
Kuhmo, Sotkamo

Määttä Martti
020 630 0646
Kuusamo, Posio, Taivalkoski

Pentikäinen Paula
020 630 0655
Haapajärvi, Haapavesi, Kärsämäki, Pyhäjärvi, Pyhäntä, 
Siikalatva

Ranta Pertti
020 630 0659
Haukipudas, Ii, Kiiminki, Muhos, Oulu, Pudasjärvi, 
Utajärvi, Yli-Ii

Porotalouden sijaisapuasiat
West Nina
020 630 0664

www.mela.fi
etunimi.sukunimi@mela.fi
Asiakaspalvelu: 020 630 0650
Melan vaihde: 020 630 0500

Puheenjohtaja
MTK:n valtuuskunnan jäsen
Harri Peltola, 
Suolijärventie 83D, 89330 Suolijärvi
0400 214 390
harri.peltola@mtk.fi
- maidontuotanto

Varapuheenjohtaja
MTK:n valtuuskunnan jäsen
Jari Ahlholm, 
Kaketinperäntie 143, 86710 Kärsämäki
050 5339 796
jari.ahlholm@luukku.com
- maidontuotanto

Urpo Heikkinen
Voidekuja 12, 90450 Kempele
0400 688 585
urpo.heikkinen@gmail.com
- maidontuotanto

MTK:n johtokunnan jäsen
Eero Isomaa
Hietikontie 39, 85500 Nivala
(08) 441 462, 0400 587 131
eero.isomaa@mtk.fi
- maidontuotanto

Pentti Keränen
Karhu, 88470 Kontiomäki
040 725 7956
keranenpentti@suomi24.fi
-naudanlihan tuotanto, 
maaseutuyrittäjä

Inga Manninen
Karjalantie 537, 91200 Yli-Ii
0400 587 181
inga.manninen@pp.inet.fi
- naudanlihan tuotanto

Liisa Myllylä
Siltatie 12, 85820 Oksava
040 847 7375
liisa.myllyla@hotmail.com
- maidontuotanto

Jukka Ojantakanen
Pasontie 190, 92500 Rantsila
040 7384 375
ojantakanen@hotmail.com
- maidontuotanto

Nuorten edustaja
Jaakko Rikkola
Kartanotie 4, 91600 Utajärvi
040 746 9838
jaakko.rikkola@mail.suomi.net
- naudanlihan tuotanto

Maarit Sormunen
Tipasojantie 56, 88600 Sotkamo
040 742 3521
maarit.sormunen@sotkamo.net
- luomumaidon tuotanto

JOHTOKUNTA

MTK-POHJOIS-SUOMI

Oulun toimisto
Rautatienkatu 16 C 22, 90100 Oulu
020 413 3500, faksi 020 413 3509
 
Kajaanin toimisto
Kauppakatu 25 A, 87100 Kajaani
020 413 3370, faksi (08) 653 1329
 
www.mtk.fi/liitot/pohjoissuomi/

MTK:n  VALTUUSKUNNAN 
JÄSENET 

Harri Peltola

Jari Ahlholm

Toiminnanjohtaja
Timo Lehtiniemi, Oulu
020 413 3501, 040 546 4852
timo.lehtiniemi@mtk.fi

Järjestöagrologi
Sirpa Törmikoski, Oulu
020 413 3503, 044 339 2319
sirpa.tormikoski@mtk.fi

Toimistosihteeri 31.5.2010 saakka
Mirja Heikkinen, Oulu
020 413 3502
mirja.heikkinen@mtk.fi

 
Toimistosihteeri 1.3.2010 alkaen
Johanna Määttä, Oulu
020 413 3512
johanna.maatta@mtk.fi

Kenttäpäällikkö
Markku Karjalainen, Kajaani
020 413 3374, 040 539 1623
markku.karjalainen@mtk.fi
 

Kehittämiskoordinaattori
Ella Mustakangas, Kajaani
Kainuun maaseutuelinkeinojen 
teemaohjelma
020 413 3371, 040 354 2044
ella.mustakangas@mtk.fi

TOIMIHENKILÖT

MTK-POHJOIS-SUOMI 2010 J Ä S E N S I V U T

Pekka Hallikainen
Vengasrannantie 55, 91300 Ylikiiminki
0400 378 299
pekka.hallikainen@pp2.inet.fi
- maidon tuotanto

Ari Varis
Kumpulantie 48, 86800 Pyhäsalmi
(08) 789 312, 0400 966 184
ari.varis@pp.inet.fi
- naudanlihan tuotanto
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TUOTTAJAYHDISTYKSET 2010 J Ä S E N S I V U T

MTK-Pohjois-Suomen alueella 
toimii 43 tuottajayhdistystä. Ne ovat viljelijöiden, 
metsänomistajien ja maaseutuyrittäjien 
paikallisia etujärjestöjä ja vaikuttajia.

ALATEMMES
Puheenjohtaja Martti Junttola, 
Jyväskyläntie 63 C, 91930 Ala-Temmes, 
040 580 0446,    
martti.junttola@pp.inet.fi
Sihteeri Jari Pietilä,  
Vehkamaantie 3, 91930 Ala-Temmes, 
040 718 8514, jari.pietila@gmail.com
Ympäristöasiamies Olavi Ojanperä, 
0400 878 474,    
olavi.ojanpera@dnainternet.net
Lomitusvastaava Esko Pietilä,  
0400 400 977
Kuluttajavastaava Anne Kiljo-Pietilä, 
040 582 474,    
anne.kiljo-pietila@pitojenhelmi.fi
Yritysvastaava Tarja Suvanto,  
040 848 4167,    
hannu.suvanto@koneistamo.net

HAAPAJÄRV I
Puheenjohtaja Raimo Salomaa, 
Tytärniementie 37, 85800 Haapajärvi, 
040 762 9674,   
salomaa.raimo@pp.inet.fi
Sihteeri Sirkka Nikula, Ruuttulantie 
24, 85710 Parkkila, 040 722 8188, 
sirkka.nikula@luukku.com
Nuoret puheenjohtaja Risto Leipälä, 
Teppakuja 108, 85820 Oksava,  
(08) 766 264, ristoleipl951@gmail.com
Nuoret sihteeri Tiina Pietikäinen, 
Pitkänkankaantie 61, 85800 
Haapajärvi, 040 736 4790,   
tiina.hante@netti.fi
Ympäristöasiamies   
Ilkka Myllylä, 0400 709 872,   
ilkka2.myllyla@pp.inet.fi;   
Jarmo Koistila, 040 552 7230,   
jarmo.koistila@pp.inet.fi
Lomitusvastaava   
Jouko Pekonen, 040 500 1945,  
jouko.pekonen@pp3.inet.fi; 
Kullervo Pihlajamaa, 040 512 5815, 
k.pihlajamaa@luukku.com
Kuluttajavastaava Tiina Pietikäinen, 
tiedot yllä
Yritysvastaava Keijo Jaakonaho, 
040 836 7363, jaakonaho@netti.fi

HAAPAVES I
Puheenjohtaja Antti Ollila,  
Ollilantie 89, 86530 Annonen,  
050 302 0737, antti.ollila@gmail.com
Sihteeri Janne Mäkinen, 
Karsikkaantie 508, 86690 Karsikas, 
044 0453 178,    
janne.makinen@kolumbus.fi
Jäsensihteeri Martti Kivivuori, 
Warhaisentie 15, 86600 Haapavesi, 
044 759 1328,    
martti.kivivuori@haapavesi.fi
Nuoret puheenjohtaja   
Janne Vuorenmaa, Virtalantie 47, 
86650 Kytökylä, 044 371 5367, 
janne.vuorenmaa@kotinet.com
Nuoret sihteeri Henna Lehtola, 
Kuljunsaarentie 103, 86600 Haapavesi, 
040 913 1095, hlehtola@suomi24.fi
Ympäristöasiamies Antti Ollila, 
tiedot yllä; Mika Niku, 040 553 0983, 
mika.niku@gmail.com
Lomitusvastaava Antti Ollila,  
tiedot yllä; Päivi Lehtola, 040 964 
5651,seppo.lehtola1@luukku.com;  
Jussi Ahola, 040 721 3376,   
jussi.ahola@suomi24.fi
Kuluttajavastaava Jussi Ahola, tiedot yllä
Yritysvastaava Janne Mäkinen, tiedot 
yllä; Antti Ollila, tiedot yllä

HAILUOTO
Puheenjohtaja Arto Vähämetsä, 
Pölläntie 212, 90480 Hailuoto,  
0400 168 675,    
arto.vahametsa@pp.inet.fi
Sihteeri Maarit Parrila,  
Petsamontie 174, 90480 Hailuoto, 
040 515 2610,    
maarit.parrila@luukku.com

Ympäristöasiamies Esa Pramila, 
040 846 4151, esa.pramila@pp.inet.fi
Lomitusvastaava Raija Iljana,  
040 846 2489, raija.iljana@luukku.com
Kuluttajavastaava Liisa Kurikka, 
040 775 1398
Yritysvastaava Arto Vähämetsä, 
tiedot yllä

HAUKIPUDAS
Puheenjohtaja Ari Kärkkäinen, 
Kuivalanperäntie 27, 90830 
Haukipudas, 050 547 3964 
jyvajemmari@netti.fi
Sihteeri Timo Jussila, Simpuntie 1 A 
4, 90830 Haukipudas, 0400 685 709, 
timo@jussila.info
Ympäristövastaava Voitto Soronen, 
0400 687 551
Lomitusvastaava Anitta Orava,  
(08) 547 3546
Kuluttajavastaava Eija Ollila,  
050 571 2254

HYRYNSALMI
Puheenjohtaja Lassi Keränen, 
Hallanmaantie 48, 89400 Hyrynsalmi, 
0400 185 258,    
lassi.keranen@hyrynsalmi.net
Sihteeri Tuula Kuvaja, Laitalantie 
18, 89400 Hyrynsalmi, 040 717 3402, 
tuula.kuvaja@hrynsalmi.net
Ympäristöasiamies Jouni Heikkinen, 
0500 137 961,   
 jouni.heikkinen@hyrynsalmi.fi
Lomitusvastaava Lassi Keränen, 
tiedot yllä
Kuluttajavastaava Tuula Kuvaja, 
tiedot yllä
Yritysvastaava Esa Kemppainen,  
(08) 746 172, esa.kemppainen@kainuu.fi

I INSEUTU
Puheenjohtaja Inga Manninen, 
Karjalantie 537, 91200 Yli-li,   
0400 585 181,    
inga.manninen@pp.inet.fi
Sihteeri Anna-Maija Pakonen, 
Vaaraojantie 258, 91150 Yli-Olhava, 
050 400 7981,    
anna.pakonen@suomi24.fi
Jäsensihteeri Ismo Piri,  
Kiuttulantie 3001 B, 91140 Olhava, 
050 400 7620, ismojaritva.piri@jippii.fi 
Lomitusvastaava Inga Manninen, 
tiedot yllä 
Kuluttajavastaava Ismo Piri, tiedot yllä

KAJAANI
Puheenjohtaja Terhi Kortelainen, 
Losotörmäntie 188, 87970 Jormua, 
050 302 1878,    
terhi.kortelainen@luukku.com
Sihteeri Päivi Sivonen, 
Pappilanniementie 112,   
87850 Paltaniemi, 050 514 4907,  
paivi.sivonen@kajaani.net
Ympäristöasiamies   
Heikki Parviainen, 050 322 4591, 
heikki.parviainen@pp.inet.fi
Lomitusvastaava Heikki Perhovaara, 
050 546 5086,    
heikki.perhovaara@luukku.com
Kuluttajavastaava Vesa Keränen,  
050 308 7213,   
vesakeranen@hotmail.com
Yritysvastaava Heikki Parviainen, 
tiedot yllä

KEST ILÄ
Puheenjohtaja Timo Still,   
Pihkalantie 114, 92700 Kestilä,  
0400 596 276, timo.still@kotinet.com
Sihteeri Anu Edsvik,   
Aleksis Kiventie 75 A 3, 65300 Vaasa, 
040 591 2675, anu.edsvik@kolumbus.fi
Ympäristöasiamies Timo Still, tiedot yllä
Lomitusvastaava Matti Keihäskoski, 
0400 587 279

Kuluttajavastaava    
Veijo Riikonen, 0400 282 514,  
info@maalaiskartanopihkala.fi
Yritysvastaava Veijo Riikonen,  
tiedot yllä

KI IM INK I  
Puheenjohtaja Risto Putkonen, 
Haukiputaantie 375, 90900 Kiiminki, 
0400 683 387,    
risto.putkonen@pp.inet.fi
Sihteeri Kati Haipus,  
Huttulantie 42, 90900 Kiiminki, 
041 543 8941, kati.haipus@luukku.com
Lomitusvastaava Janne 
Isokanniainen, 040 596 3270,   
janne.isokanniainen@netti.fi;   
Kati Haipus, tiedot yllä
Yritysvastaava Pirjo Huttula,   
040 737 0636, phuttula@luukku.com

KUHMO
Puheenjohtaja Ari Kyllönen, 
Kekkostie 703, 88900 Kuhmo,  
044 0651 410, ar.kyllonen@gmail.com
Sihteeri Eila Määttä,  
Lammasjärventie 125, 88900 Kuhmo, 
044 284 7322, eila.maatta@gmail.com
Ympäristöasiamies   
Erkki Pulkkinen, 040 576 8622,  
erkki.pulkkinen@proagria.fi
Lomitusvastaava    
Markku Määttä, 044 070 1767, 
markku.maatta@gmail.com
Kuluttajavastaava   
Tuomo Haverinen, 040 418 1105, 
koitonmaatila@gmail.com
Yritysvastaava Jouni Seppänen,  
040 017 1698,    
jouni.seppanen@kuhmo.net

KUUSAMO 
Puheenjohtaja Iris Tornberg, 
Riekintie 210 C, 93999 Kuusamo, 
040 726 3234, iris.tornberg@luukku.com
Sihteeri Ulla Käkilehto,  
Vuotungintie 339 A, 93940 Vuotunki, 
040 760 2659,   
kakilehdontila@gmail.com
Jäsensihteeri Saini Palosaari, 
Kuntijärventie 43, 93999 Kuusamo, 
040 520 5675,    
saini.palosaari1@luukku.com
Ympäristöasiamies Ari Nevala,  
040 508 5956, arska.xx@wippies.fi
Lomitusvastaava Oiva Pitkänen, 
040 524 8026; oiva.pitkanen@netti.fi
Kuluttajavastaava    
Taina Laukkanen-Ervasti, 040 562 3282,  
tainalaukkanen@msn.com
Yritysvastaava Teija Tornberg,  
040 416 8514, kaijateija@gmail.com

KÄRSÄMÄKI
Puheenjohtaja Jari Ahlholm, 
Kaketinperäntie 143, 86710 
Kärsämäki, 050 533 9796,   
jari.ahlholm@luukku.com
Sihteeri Tarja Mäenpää, Hakalantie 
113, 86710 Kärsämäki, 040 549 1112, 
tarja.maenpaa@pp6.inet.fi
Nuoret puheenjohtaja   
Nina Pesonen, Alarannantie 178, 
86710 Kärsämäki, 040 567 4012,  
nina.pesonen@pp2.inet.fi
Nuoret sihteeri Anne Särkioja, 
Moilisentie 94, 86710 Kärsämäki,  
0400 966 502, sakari.sarkioja@pp.inet.fi
Ympäristöasiamies Pekka 
Kumpulainen, 040 511 0172,   
pekka.kumpulainen@kotinet.com
Lomitusvastaava    
llkka Seppälä, 050 588 6390,   
ilkka.seppala1@kotinet.com;   
Vesa Myllymäki, 0400 778 550,  
vesa.myllymaki@pp.inet.fi
Kuluttajavastaava Päivi 
Holopainen,040 577 8062; 
poniamma2@luukku.com
Yritysvastaava Pertti Venetpalo, 0400 
584 727, pertti.venetpalo@pp.inet.fi

L IM INKA
Puheenjohtaja Jaakko Tuomikoski, 
Alapääntie 30, 91900 Liminka, 
040 595 6152,   

jaakko@tuomikoskentila.com
Sihteeri Heino Rantala, 
Ruotsinojantie 33, 91900 Liminka, 
040 774 2913,    
maija.marisi@gmail.com
Jäsensihteeri Kirsi Ollakka,   
Ristitie 101, 91980 Lumijoki,   
040 715 9648, kirsi.ollakka@lumijoki.fi
Yhteyshenkilö nuorten asioissa 
puheenjohtaja Jaakko Tuomikoski 
Ympäristöasiamies Mikko Sangi,  
(08) 381 790, msangi@mail.suomi.net
Lomitusvastaava Esa Heikkinen,  
0400 687 075
Kuluttajavastaava Leea Sangi,  
040 371 5528, lsangi@mail.suomi.net
Yritysvastaava Jaakko Tuomikoski, 
tiedot yllä

LUMIJOKI
Puheenjohtaja Antti Lithovius, 
Sallisentie 135, 91980 Lumijoki, 
040 583 4412,    
antti.lithovius@gmail.com
Sihteeri Anne Meskus, Lumijoentie 
1594, 91980 Lumijoki, 040 756 1364, 
anne.meskus@dnainternet.net
Jäsensihteeri Kirsi Ollakka,   
Ristitie 101, 91980 Lumijoki,   
040 715 9648, kirsi.ollakka@lumijoki.fi
Nuoret puheenjohtaja   
Juha-Pekka Vesa, Vesankuja 40,  
91980 Lumijoki, 0400 582 970
Nuoret sihteeri Helena Mykkänen, 
Ylipääntie 581, 91980 Lumijoki, 
040 704 9439
Ympäristöasiamies   
Kaarlo Sutela, 0400 684 273,   
kaarlo.sutela@dnainternet.net
Lomitusvastaava Jukka Prokkola,  
(08) 387 153
Kuluttajavastaava   
Anja Prokkola, 040 755 4671, 
kuuselanleipa@luukku.com
Yritysvastaava   
Kalevi Kuokkanen, (08) 388 314,  
kalevikuokkanen@toivoniementila.fi

MERIJÄRV I  
Puheenjohtaja Markku Jauhiainen, 
Pyhänkoskentie 646, 86230 Ylipää, 
050 553 0433,    
markku.jauhiainen@pohjola.fi
Sihteeri Outi Männistö,  
Männistöntie 298, 86230 Ylipää, 
040 865 8263,    
outi.mannisto@kotinet.com
Jäsensihteeri Anitta Talus,  
Tähjäntie 253, 86240 Pyhänkoski, 
0400 675 673, anitta.talus@proagria.fi
Ympäristöasiamies Matti Perälä,  
040 731 6342, m.perala@hotmail.com
Lomitusvastaava Outi Männistö, 
tiedot yllä
Kuluttajavastaava    
Kirsti Nivala, 044 373 8222,   
jorma.nivala@kotinet.com 
Yritysvastaava Esko Nivala,   
040 547 7811,    
esko.nivala@agrimarket.fi

MUHOS
Puheenjohtaja Osmo Heikkinen, 
Kerttulantie 30, 91500 Muhos,  
0400 463 027,    
osmo.heikkinen@hotmail.com 
Sihteeri Sami Väärälä, Viskaalintie 
152, 91500 Muhos, 0400 919 279, 
sami.vaarala@dnainternet.net
Oulujokivarren nuoret tuottajat 
puheenjohtaja Timo Seppä, 
Tyrnäväntie 281, 91500 Muhos, 
040 539 6318, timo.se@luukku.com
Oulujokivarren nuoret tuottajat 
sihteeri Jaakko Rikkola,  
Kartanontie 4, 91600 Utajärvi,  
040 746 9838,    
jaakko.rikkola@mail.suomi.net
Ympäristöasiamies   
Kaarlo Saarenpää, 0400 196 080, 
kaarlo.saarenpaa@dnainternet.net
Lomitusvastaava    
Jorma Keränen, 0400 895 835,  
jorma.keranen@pp.inet.fi
Kuluttajavastaava    
Raili Haapasalo, 040 511 7742,  
raili.haapasalo@luukku.com

Yritysvastaava Osmo Heikkinen, 
tiedot yllä

NIVALA
Puheenjohtaja Mika Lähdemäki, 
Välikyläntie 1120, 85540 Nivala, 
040 583 7689,    
mika.lahdemaki@omanetti.fi
Sihteeri Jarmo Raudaskoski, 
Järvikyläntie 1140, 85560 Ainastalo, 
044 268 1110,    
jarmo.raudaskoski@kotinet.com
Yhteyshenkilö nuorten asioissa 
varapuheenjohtaja Paavo Karhu, 
Seppäkuja 76, 85640 Maliskylä,  
paavo.karhu@kotinet.com 
Ympäristöasiamies   
Jarmo Pihlajaniemi, 044 532 0122, 
jarmo.pihlajaniemi@nivala.fi;   
Seppo Löytynoja, 050 552 6530,  
seppo.loytynoja@kotinet.com
Lomitusvastaava    
Maija Järvelä, 050 358 5869,   
maija.jarvela@omanetti.fi;   
Eliisa Kumpula, 050 373 1807,  
eliisa.kumpula@luukku.com
Kuluttajavastaava   
Pekka Mönkkönen, 044 562 6228, 
monkkosen.farmi@kotinet.com; 
Marita Kumpula, 0400 926 511,  
janne.kumpula@kotinet.com
Yritysvastaava Juhani Kumpusalo, 
0400 345 233,    
juhani.kumpusalo@kotinet.com; 
Pekka Ruostetsaari, 0400 413 173, 
pekka.ruostetsaari@agrimarket.fi

OULAINEN
Puheenjohtaja Kalervo Jokinen, 
Lehtimäentie 19, 86510 Matkaniva, 
050 592 9570
Sihteeri Aini Mäkelä, Petäjäskoskentie 
18, 86300 Oulainen, 040 702 7269, 
aini.makela@kotinet.com
Jäsensihteeri Tapio Hussa, Irvantie 
869, 86300 Oulainen, 0400 232 119, 
tapio.hussa@omanetti.fi
Nuoret puheenjohtaja Mikko Röyttä, 
Haapavedentie 277, 86300 Oulainen, 
(08) 474 071, mikko.roytta@kotinet.com
Nuoret sihteeri Mirva Kurra-Saari, 
Vanhatie 70, 86300 Oulainen,  
(08) 471 591
Ympäristöasiamies Jarkko Korhonen, 
040 543 8677,    
jarkko.korhonen@kotinet.com;  
Janne Mehtätalo, 040 543 8677,  
janne.mehtatalo@luukku.com
Lomitusvastaava Raimo Jokela,  
0400 220 625,    
raimo.jokela@hotmail.com
Kuluttajavastaava Taina Röyttä, 
040 575 8991,    
taina.roytta@kotinet.com
Yritysvastaava Timo Pernu,   
050 358 6984,    
timo.pernu@kotinet.com

OULUNSEUTU
Puheenjohtaja Urpo Heikkinen, 
Voidekuja 12, 90450 Kempele,  
0400 688 585,    
urpo.heikkinen@gmail.com
Sihteeri Samuli Korpela, 
Korpiperäntie 18, 90450 Kempele, 
040 410 6961,    
samuli.korpela@suomi24.fi
Jäsensihteeri Atso Sipola,  
Kärnäntie  1, 90420 Oulu,   
0400 689 567, atso.sipola@gmail.com
Nuoret puheenjohtaja Juha Junttila, 
Piriläntie 166, 90440 Kempele, 
050 567 8813
Nuoret sihteeri Pekka Pirinen, 
Mourungintie 187, 90310 Oulu,  
(08) 531 6700
Ympäristöasiamies Aimo Jaakkola, 
040 567 1487, innaj12@hotmail.com; 
Atso Sipola, tiedot yllä 
Lomitusvastaava Timo Heikkinen, 
040 596 7243,   
t.a.heikkinen@luukku.com
Kuluttajavastaava Päivi Männikkö, 
041 502 7516, p.mannikko@jippii.fi
Yritysvastaava Tarmo Turunen,  
0400 610 000,    
tarmo.turunen@mail.suomi.net
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PALTAMO
Puheenjohtaja Markku Ronkainen, 
Iivaarantie 15, 88300 Paltamo,  
0400 187 700, iivaara@gmail.com
Sihteeri Päivi Sivonen, 
Pappilanniementie 112, 87850 
Paltaniemi, 050 514 4907,   
paivi.sivonen@kajaani.net
Ympäristöasiamies Juho Tervonen, 
040 539 1927,    
juho.tervonen@luukku.com
Lomitusvastaava    
Tiina Kovalainen, 040 561 4159,  
tiina.kovalainen@luukku.com; 
Matti Väisänen, 040 512 8262,  
rmhovi@saunalahti.fi
Kuluttajavastaava Pauliina Räisänen, 
040 593 7675,    
pauliina.raisanen@pp1.inet.fi
Yritysvastaava Pentti Keränen,  
040 725 7956,   
keranenpentti@suomi24.fi

PI IPPOLA
Puheenjohtaja Pekka Kauranen, 
Leskeläntie 777, 92640 Leskelä, 
040 562 1711,    
pekka.kauranen@kaurala.net
Sihteeri Mikko Äijälä, Paakkilantie 3 
as. 1, 92620 Piippola, 044 511 8335, 
mikko.aijala@siikalatva.fi
Ympäristöasiamies Pekka Kauranen, 
tiedot yllä
Lomitusvastaava Anita Haapalainen, 
(08) 812 4725, tasangonmaito@netti.fi
Kuluttajavastaava Pekka Kauranen, 
tiedot yllä
Yritysvastaava Ari Hyvönen,   
040 581 2027,    
ari.hyvonen@mail.suomi.net

PUDASJÄRV I
Puheenjohtaja Mari Kälkäjä, 
Siuruantie 1825, 93170 Pudasjärvi, 
040 529 2317,    
mari.kalkaja@hotmail.com
Sihteeri Veli Hyttinen, Näljängäntie 
1966, 93390 Puhoskylä, 0400 124 994, 
veli.hyttinen@pp1.inet.fi
Ympäristöasiamies Heikki Putula, 
040 586 1305, heikki.putula@netti.fi
Lomitusvastaava Kari Peuraniemi, 
0400 198 399,    
kari.peuraniemi@gmail.com
Kuluttajavastaava Mari Kälkäjä, 
tiedot yllä
Yritysvastaava Sirkka Pankinaho,  
045 673 5790,    
sirkka.pankinaho@jippii.fi

PULKK ILA
Puheenjohtaja Olli Rantakangas, 
Rannantie 1, 92600 Pulkkila,   
040 733 8724, orantaka@nettilinja.fi
Sihteeri Tiina Rönkkömäki,  
Kiuaskuja 3, 92600 Pulkkila,   
040 728 2192,    
tiina.ronkkomaki@gmail.com
Ympäristöasiamies Olli Rantakangas, 
tiedot yllä
Lomitusvastaava    
Tapani Toppila, 040 707 8481, 
toppila@pudasjarvelainen.com
Kuluttajavastaava Jarmo Träskelin, 
0400 588 678,   
jarmotraskelin@gmail.com
Yritysvastaava Antti Koukkari,  
040 732 7420, antti.koukkari@pp.inet.fi;  
Jarmo Träskelin, tiedot yllä

PUOLANKA
Puheenjohtaja Jouko Heikkinen, 
Kurtontie 57, 89200 Puolanka,  
0500 229 574,    
jouko.heikkinen@puolanka.net
Sihteeri Timo Matero,  
Taivalkoskentie 76 A, 89200 Puolanka, 
044 293 9639,    
timo.matero@puolanka.net
Ympäristöasiamies Harri Peltola, 
0400 214 390,    
harri.peltola@puolanka.net
Lomitusvastaava Harri Peltola, 
tiedot yllä
Kuluttajavastaava Tiina Mäkäräinen, 
040 745 2220,    

tiina.makarainen@netti.fi
Yritysvastaava Jouni Heikkinen,  
0400 126 197,    
jouni.heikkinen@puolanka.fi

PYHÄJOKI
Puheenjohtaja Susanna Röning, 
Lahonperäntie 19, 86100 Pyhäjoki, 
045 671 3966,    
susanna.roning@hotmail.com
Sihteeri Annikki Haapakoski, 
Pirttikoskentie 427, 86160 Pirttikoski, 
0500 383 896,    
annikki.haapakoski@kotinet.com
Nuoret puheenjohtaja   
Matti Helaakoski, Kokkolantie 1307,
86170 Yppäri, 040 861 0965, 
m.helaakoski@kotinet.com
Nuoret sihteeri Outi Piukkala, 
Heikkiläntanhua 8, 86170 Yppäri,  
040 586 1289, opiukkala@luukku.com
Ympäristöasiamies Ari Pirkola,  
0400 283 579, ari.pirkola@kotinet.
com; Kauko Kittilä, 0400 797 215, 
kauko.kittila@kotinet.com
Lomitusvastaava Tarja Keskitalo, 
044 556 4926,    
tarja.keskitalo@kotinet.com
Kuluttajavastaava Mari Ikonen,  
044 596 3055,    
mari.ikonen@kotinet.com
Yritysvastaava Mari Ikonen, tiedot yllä

PYHÄJÄRV I
Puheenjohtaja Kaija Tikanmäki, 
Liittoperäntie 109, 86800 Pyhäsalmi, 
040 522 0870,    
kaija.tikanmaki@pp.inet.fi
Sihteeri Lea Jauhiainen, Pajalantie 
156, 86800 Pyhäsalmi, 044 998 1140, 
lea_jauhiainen@pp.inet.fi
Ympäristöasiamies Erkki Ryynänen, 
0400 387 267,    
erkki.ryynanen@proagria.fi;   
Seppo Laurikkala, 0400 211 895
Lomitusvastaava Arto Pyhtilä,  
0400 183 494, arto.pyhtila@pp.inet.fi
Kuluttajavastaava Merja Liuska,  
050 528 2988, mintti75@suomi24.fi
Yritysvastaava Veijo Manninen,  
0400 391 507, v.manninen@kotinet.com

PYHÄNTÄ
Puheenjohtaja Matti Konola, 
Saarenperäntie 10, 92910 Tavastkenkä, 
040 531 4755, matti.konola@pp.inet.fi
Sihteeri Sanna Leiviskä, 
Tavastkengäntie 12, 92910 
Tavastkenkä, 050 353 8283,   
sanna.leiviska@pp.inet.fi
Ympäristöasiamies Arto Heikkinen, 
050 517 2734,    
arto.heikkinen@pp4.inet.fi
Lomitusvastaava Hilkka Leiviskä, 
050 530 4905,    
hilkka.leiviska@pp.inet.fi
Kuluttajavastaava Ritva Leiviskä, 
040 503 9296,    
tapani.leiviska@pp.inet.fi

RAAHENSEUTU
Puheenjohtaja Tuomo Tamminen, 
Raappanantie 7, 92210 Arkkukari, 
050 529 0059,    
tuomo.tamminen@kotinet.com
Sihteeri Kati Mattila, Tapiontie 1, 
92140 Pattijoki, 040 512 8584,  
katik.mattila@gmail.com
Jäsensihteeri Erika Jylhä-Pekkala, 
Kastellintie 1034, 92240 Lasikangas, 
040 596 3634,    
erika.jylha-pekkala@proagria.fi
Ympäristöasiamies   
Erika Jylhä-Pekkala, tiedot yllä
Lomitusvastaava Tuomo Tamminen, 
tiedot yllä
Kuluttajavastaava Sanna Haapajoki, 
040 770 6299,    
sanna.haapajoki@omanetti.fi
Yritysvastaava Tapio Heikkilä,  
0500 386 454,    
tapio.heikkila@koti.luukku.com

RANTSILA
Puheenjohtaja Jari Oja, 
Vanhanpappilantie 30, 92500 Rantsila, 
040 556 9031, j.oja@kotinet.com

Sihteeri Eero Leinonen, 
Koskelankankaantie 36,   
92530 Mankila, 040 541 9508,  
eero.leinonen@kotinet.com
Jäsensihteeri Marika Rosenberg, 
Sipolantie 25, 92520 Sipola,   
050 384 8751,    
marika_rosenberg@hotmail.com
Ympäristöasiamies Hanne Aho, 
044 275 5999,    
hanne.aho@oulainen.com
Lomitusvastaava Marja Koukkari, 
040 821 1317,    
marja.koukkari@kotinet.com
Kuluttajavastaava Jukka 
Ojantakanen, 040 738 4375, 
ojantakanen@hotmail.com
Yritysvastaava Jari Oja, tiedot yllä

RIST IJÄRV I
Puheenjohtaja Hannu Keränen, 
Karhulankyläntie 2 A, 88400 
Ristijärvi, 044 560 5578,  
hmk55@hotmail.com
Sihteeri Eeva Mulari, Alangontie 13 
as. 5, 88400 Ristijärvi, 0400 212 527, 
eevak.mulari@wippies.fi
Jäsensihteeri Pentti Tolonen, 
Möttösenvaarantie 2 as. 2,   
88440 Jokikylä, 044 065 5783,   
pentti.tolonen@ristijarvi.net
Ympäristöasiamies   
Ari Tolonen, 040 589 7184
Lomitusvastaava Leila Karppinen, 
040 703 7854,    
leila.karppinen@kainuu.com
Kuluttajavastaava Hannu Keränen, 
tiedot yllä
Yritysvastaava Hannu Keränen,  
tiedot yllä

RUUKKI
Puheenjohtaja Esa Hautala, 
Saarikoskentie 768, 92430 Paavola, 
040 585 8355, esa.hautala@suomi24.fi 
Sihteeri Pekka Laaksonen, 
Tuomiojantie 481 A, 92400 Ruukki, 
0400 776 773,   
laaksonenpekka@suomi24.fi
Ympäristöasiamies   
Matti Heikkilä, 040 839 1835,   
matti.heikkila@huumola.com
Lomitusvastaava Mika Arvola,  
050 3623 621, mika.arvola@kotinet.com
Kuluttajavastaava Sauli Kallio,  
040 555 3537
Yritysvastaava Hannu Eilola,   
050 365 0203, eilola.hannu@luukku.com

SI IKAJOKI
Puheenjohtaja Kaarlo Turpeenoja, 
Alapääntie 358, 92320 Siikajoki, 
040 704 9883
Sihteeri Antti Valtokari, Alapääntie 
332, 92320 Siikajoki, 040 741 5286, 
anttivaltokari@hotmail.com
Ympäristöasiamies Hannu Pudas, 
0400 184 110
Lomitusvastaava Kaarlo Turpeenoja, 
tiedot yllä
Kuluttajavastaava Aino Penttilä, 
050 323 3249
Yritysvastaava Toini Törmälä, 
(08) 241 311,    
tormala@tormalanmatkailumaatila.com

SOTKAMO
Puheenjohtaja Timo Hyvönen, 
Kannaksentie 20 A, 88600 Sotkamo, 
040 590 3667,    
timo.hyvonen@pp8.inet.fi
Sihteeri Mirka Nykänen, Kekkolantie 
2, 88490 Pohjavaara, 040 596 1956, 
jyrkimirka.nykanen@sotkamo.net
Nuoret puheenjohtaja   
Pasi Korhonen, Petäjävaarantie 26, 
88600 Sotkamo, 0400 242 899
Nuoret sihteeri Ritva Kähkönen, 
Poromäentie 79, 88600 Sotkamo,  
040 575 1894,    
ritva.kahkonen@sotkamo.net
Ympäristöasiamies   
Timo Korhonen, (08) 666 0007, 
timokorhone@luukku.com
Lomitusvastaava Maarit Sormunen, 
040 742 3521,    
maarit.sormunen@sotkamo.fi

Kuluttajavastaava Tuija Korhonen, 
korhonen.tuija.h@gmail.com
Yritysvastaava Timo Hyvönen,  
tiedot yllä

SUOMUSSALMI
Puheenjohtaja Ossi Heikkinen, 
Kyröntie 88, 89600 Suomussalmi,  
040 590 4231,    
ossia.heikkinen@luukku.com
Sihteeri Sinikka Kaikkonen, 
Selkoskyläntie 59, 89920 
Ruhtinansalmi, 040 584 7359,  
sinikka_kaikkonen@luukku.com
Ympäristöasiamies   
Timo Seppänen, (08) 737 107,  
timo.seppanen@tutka.net
Lomitusvastaava Arja Tervonen,  
040 849 3435, tervonen@luukku.com
Kuluttajavastaava Sinikka Kaikkonen, 
tiedot yllä
Yritysvastaava    
Helena Seppänen, 050 518 9775, 
arolan.maatila@suomussalmi.net

TA IVALKOSKI
Puheenjohtaja Seija Laurila, 
Jokijärventie 356, 93540 Tyrövaara, 
040 735 3026, seija.laurila@pp1.inet.fi
Sihteeri Kauko Tyni, Resinatie 2, 
93400 Taivalkoski, 0400 500 334, 
kauko.tyni@taivalkoski.fi
Ympäristöasiamies Rauno Keskitalo, 
040 593 5236
Lomitusvastaava Mikko Tyni, 
041 468 2363
Kuluttajavastaava    
Minna Taivalkoski, 040 705 2997, 
minnas.taivalkoski@luukku.com
Yritysvastaava Seija Laurila,   
tiedot yllä

TEMMES
Puheenjohtaja Seppo Junttila, 
Ojakyläntie 1, 91950 Temmes,  
040 530 7401, seppoju1@dnainternet.net
Sihteeri Juha Törmä, Haapakyläntie 6 
B, 91950 Temmes, 050 350 3557,  
juha.torma@dnainternet.net 
Ympäristöasiamies Annikki 
Oikarinen, 044 272 8868, annikki.
oikarinen@netti.fi
Lomitusvastaava Veijo Junttila, 
040 718 4740
Kuluttajavastaava Anita Junttila, 
040 593 1803
Yritysvastaava Annikki Oikarinen, 
tiedot yllä

TYRNÄVÄ
Puheenjohtaja Tapani Matinolli, 
Matinollintie 7 B, 91800 Tyrnävä,  
0400 581 771,    
tapani.matinolli@gmail.com
Sihteeri Tiia Keränen, Hirsikorventie 
31, 91800 Tyrnävä, 050 342 7134,  
tiia.keranen@dnainternet.net 
Ympäristöasiamies   
Tuomo Keränen, 0400 280 800, 
tuomo.keranen@ovi.com
Lomitusvastaava    
Olli Lehtikangas, 0400 853 650,  
olli.lehtikangas@dnainternet.net
Kuluttajavastaava   
Tiina Hämeenkorpi, 0400 710 508, 
tiinahameenkorpi@gmail.com
Yritysvastaava    
Janne Matinlauri, 0400 884 079,  
janne.matinlauri@dnainternet.net

UTAJÄRV I
Puheenjohtaja Jari Aitta, Murrontie 
53, 91600 Utajärvi, 050 365 7932,  
aitta.jari@luukku.com
Sihteeri Jaakko Rikkola,  
Kartanotie 4, 91600 Utajärvi,   
040 746 9838,    
jaakko.rikkola@mail.suomi.net
Oulujokivarren nuoret tuottajat 
puheenjohtaja Timo Seppä, 
Tyrnäväntie 281, 91500 Muhos, 
040 539 6318, timo.se@luukku.com
Oulujokivarren nuoret tuottajat 
sihteeri Jaakko Rikkola,  
Kartanontie 4, 91600 Utajärvi,  
040 746 9838,    

jaakko.rikkola@mail.suomi.net
Ympäristöasiamies Jussi Salonen, 
0400 331 055
Lomitusvastaava Mervi Rikkola,  
0400 537 922
Kuluttajavastaava Sisko Seppänen, 
0500 380 970
Yritysvastaava    
Jari Leinonen, 0400 287 946,   
jari.leinonen@kiviharju.net

VAALA
Puheenjohtaja Esa Karjalainen, 
Väätäjäniementie 293, 91730 Kankari, 
0400 584 612,    
esa.karjalainen@pp1.inet.fi
Sihteeri Samuli Leinonen, 
Veneheitontie 933, 92830 Veneheitto, 
040 526 6350,    
samuli.leinonen@vaala.net
Ympäristöasiamies   
Petri Leinonen, 0400 379 107,  
petri.leinonen@vaala.net;   
Esa Karjalainen, tiedot yllä 
Lomitusvastaava   
Esa Karjalainen, tiedot yllä;   
Eija Kettunen, 040 840 7652, 
kettuneneija@gmail.com 
Kuluttajavastaava    
Mika Koukkari, 040 564 9267,  
mika.koukkari@pp2.inet.fi
Yritysvastaava    
Markku Rikula, 0400 285 666, 
markku.rikula@suomi24.fi

V IHANTI
Puheenjohtaja Kimmo Lumijärvi, 
Lumijärventie 7, 86460 Alpua,  
050 382 0211,    
kimmo.lumijarvi@omanetti.fi
Sihteeri Pekka Sandvik,  
Malmitie 514, 86400 Vihanti,   
040 502 6489,    
pekka.sandvik@gmail.com
Jäsensihteeri Jani Sikala,  
Malmitie 994, 86460 Alpua,   
040 727 7324,    
jani.sikala@kotinet.com
Ympäristöasiamies Mika Raetsaari, 
040 581 3130,  mika.raetsaari@jippii.fi
Lomitusvastaava    
Markku Lumiaho, 044 510 5148, 
markku.lumiaho@omanetti.fi
Kuluttajavastaava Tarja Piippo, 
040 867 5295
Yritysvastaava Tommi Vilminko, 
040 715 6967, tommi.vilminko@netti.fi

VUOLIJOK I
Puheenjohtaja Ari Komulainen, 
Kestiläntie 405, 88270 Vuolijoki,  
0500 170 063,    
ari.komulainen61@gmail.com
Sihteeri Kaisu Haataja,  
Pekankuja 31, 88270 Vuolijoki,  
040 522 9583, kaisu.haataja@pp1.inet.fi
Ympäristöasiamies  
Ahti Pussinen, 050 588 0941, 
ahtipussinen@gmail.com
Lomitusvastaava Ahti Pussinen, 
tiedot yllä
Kuluttajavastaava   
Merja Karjalainen, 050 347 1445, 
merjakarjalainen76@gmail.com
Yritysvastaava Esa Jokelainen,  
0400 284 704,    
esa.jokelainen@pp.inet.fi

YL IK I IM INK I
Puheenjohtaja Pekka Hallikainen, 
Vengasrannantie 55,   
91300 Ylikiiminki, 0400 378 299, 
pekka.hallikainen@pp2.inet.fi
Sihteeri Sanna Lehtimäki,  
Peiponkuja 11, 90940 Jääli, 0400 
985 848, sanna.lehtimaki@pp1.inet.fi
Ympäristöasiamies   
Markku Kirvesoja, 040 530 7367, 
m.kirvesoja@luukku.com
Lomitusvastaava Pekka Hallikainen, 
tiedot yllä
Kuluttajavastaava Leena Konttinen, 
040 758 8291,    
leena.konttinen@hotmail.com
Yritysvastaava Markku Kokkoniemi, 
040 706 2005,    
markku.kokkoniemi@mail.suomi.net
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Lihakunta 
       tarjoaa tuottajilleen rahanarvoisia 
etuja ja lisänä Atria-ketjun vahvuudet: 
Atria on varma markkinakanava, 
joka on sitoutunut kotimaiseen lihaan. 
A-Rehu tarjoaa edulliset ja tuottavat 
rehuratkaisut.
A-Kauppa toimii netissä kellon ympäri.
AtriaNauta- ja AtriaSika -palvelu ovat
tuottajan vahva kumppani arjen työssä.

Lisätietoa myös puhelimitse 020 472 7111 
tai www.atrianauta.fi, www.atriasika.fi, 
www.a-rehu.fi

www.lihakunta.fi -sivut on avattu. 

TAVATAAN VERKOSSA!

www.lihakunta.fi -sivustolta löydät 
keskeiset tiedot Lihakunnasta, mm. 
yhteystiedot hallituksesta 
edustajistoon. 
Osuuskunnan jäsenille sivustolla on 
tarjolla monipuolinen ja hyödyllinen 
palvelupaketti ja keskustelukanava.

Kello käy neljää 
iltapäivällä. Sotkamon 
Riekinrannalla 
sijaitsevan 
Päätalon tilan 
maatalousyrittäjät 
Susanna ja 
Jukka Härkönen 
lopettelevat työpäivää 
vasikkakasvattamossa. 
Toinen työmaa odottaa 
kasvattamon vieressä, 
missä 14 tyytyväistä 
islanninhevosta 
tepastelee 
aitauksessa.

Meidän pienet 35 asteen 
pakkaset eivät hetkau-
ta hevosia. Islannissa 

kun on vielä karumpaa ja kyl-
mempää, Susanna Härkönen, 
Kainuun Vaellustalli Oy:n talli-
mestari sanoo.

Kolme vuotta sitten perustet-
tu Kainuun Vaellustalli Oy tar-
joaa elämyksellisiä retkiä met-
säluontoon ilman moottorin 
pärinää. Varmajalkaiset islan-
ninhevoset sopivat kaikentasoi-
sille ratsastajille.

Valtaosa asiakkaista ovat Vuo-
kattiin tulleita matkailijoita.

– Hevosen selässä metsässä 
pääkoppa tyhjenee. Kun seu-
raat asiakkaita ja kuuntelet hil-
jaisuutta, se on terapiaa itselle-
kin, Susanna Härkönen kuvaa.

LYPSÄJÄT  lähtivät Päätalon 
tilalta kuusi vuotta sitten. Suku-
polvenvaihdoksen yhteydessä 
Härköset siirtyivät vasikoiden 
kasvattajiksi.

– A-tuottajat hakivat meil-
tä päin välikasvattamoa. Pää-
osa vasikoista tulee Kainuusta. 

K I M M O  R A U A T M A ALeipä vasikoista, hupi hevosista

Päätalon tila

Vasikkakasvattamo
•  liikevaihto 0,5 miljoonaa 

euroa vuodessa
•  noin 1 000 vasikkaa 

vuodessa
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Oman maakunnan lisäksi vasi-
koita lähtee sitten Koillismaal-
le, Pohjanmaalle ja ihan poh-
joiseenkin, Jukka Härkönen 
kertoo.

Vuodessa kasvattamon läpi 
kulkee tuhatkunta vasikkaa. 
Yrittäjät itse eivät suunnittele 
tuotannon laajentamista.

– A-tuottajien tarve olisi suu-
rempi, mutta omalla työllä ei 
enempää pysty hoitamaan. Mää-
rä pitäisi kaksinkertaistaa, että 
jäisi varaa palkata ulkopuolista 

lee kolmisentuhatta asiakasta. 
Määrä voitaisiin tuplata.

– Yli yön kestäviä vaelluk-
sia kysytään paljon, mutta tällä 
hetkellä meillä ei ole resursseja 
niitä järjestää. Töitä ei voi jättää 
kahdeksi päiväksi.

Myös leirien järjestäminen 
on haasteellista tallimestaril-
le. Ala on myös hyvin kilpailtu. 
Pelkästään Sotkamossa on kaksi 
ratsastustallia.

Nuorkauppakamari palkitsi 

Susanna Härkösen viime vuon-
na Vuoden nuoreksi maaseu-
tuyrittäjäksi Kainuussa. Susan-
nalle töiden marssijärjestys on 
kuitenkin selvä.

– Hevosilla ei pääse rikastu-
maan, vaan päätyö tilalla on va-
sikoiden välikasvattamo.

Kuu kurkistaa pilvettömältä 
taivaalta. Päätalon päivä jatkuu.

– Onneksi joka päivässä on 24 
tuntia, Susanna Härkönen nau-
rahtaa.

– Päätalon kautta kulkee vuosittain tuhat vasikkaa eri puolelle Poh-
jois-Suomea, Jukka Härkönen laskee.

Islanninhevoset sopivat hyvin vaellusratsastuksiin. Susanna Härkösen lisäksi perheen tytär Jenni harras-
taa ratsastusta.
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Härköset ovat ulkoistaneet 
kirjanpidon ja veroilmoituksen 
teon. Myös vilja ostetaan, sillä 
kaikki tilan pellot, 50 hehtaaria, 
ovat heinällä.

Kesäaikaan Jukka urakoi yh-
teistyökumppanin kanssa re-
huntekoa.

– Koneet ovat sen verran kal-
liita, että ilman urakointia ei nii-
hin olisi varaa. Toisaalta hyvä 
puoli omissa koneissa on se, että 
peltotyöt voi tehdä silloin, kun 

niille on paras aika.

MARKKINOINTI  on Susan-
na Härkösen mukaan matkailun 
oheispalveluja tarjoavan yrityk-
sen suurin haaste. Vuodessa 
Kainuun Vaellustalli Oy palve-

Vuokatin Vaellustalli Oy
•  kolmen osakkaan 

osakeyhtiö
•  noin 3 000 asiakasta 

vuodessa
•  liikevaihto 55 000 euroa

                   ProAgria - Menestyksen mahdollisuuksia

EU-tukineuvontaa ProAgriasta!
Ota ProAgrian asiantuntija kumppaniksi EU-tukiviidakkoon ja keskity itse 
yrityksesi hallintaan.

ProAgria Oulun EU-tukineuvojien yhteystiedot löydät osoitteesta 
www.proagria.fi/oulu.
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Kainuun 
maaseutuelinkeinojen 
teemaohjelman 
tavoitteena on vahvistaa ja 
monipuolistaa maaseudun 
elinkeinoja. 

K
un MTK-Kainuu ja MTK-
Pohjois-Pohjanmaa vuo-
den alussa yhdistyivät, uusi 
liitto otti vastuun Kainuus-

sa toteutettavan maaseutuelinkeino-
jen teemaohjelman koordinoinnista. 
Kainuun maaseutuelinkeinojen tee-
maohjelma on rakennettu ohjelma- 
ja hanketyön tueksi, koordinoimaan 
maatalouteen ja muuhun maaseudun 
yritystoimintaan liittyvää kehittämistä 
ja tuomaan siihen linjakkuutta. 

Teemaohjelmatyön avulla alueen ke-
hittämisresurssit on saatu tehokkaaseen 
käyttöön ja hanketyöstä on karsiutunut 
turha päällekkäisyys. Nykyinen teema-
ohjelma on laadittu koko EU-rahoitus-
kaudelle eli vuosille 2007-2013.   

K A I N U U N  maaseutuelinkeino-
jen teemaohjelman kehittämistoi-
met painottuvat työssä jaksamiseen, 
osaamisen lisäämiseen, uudenlaisten 
toimintamallien ja yhteistyömahdol-
lisuuksien hyödyntämiseen sekä yri-
tysrakenteiden kehittämiseen. 

Ohjelma koskettaa Kainuun maa-
seudun kehittämisen koko toimi-
jakenttää. Sen kohderyhmää ovat 
maaseudun yrittäjät, kehittämisorga-
nisaatiot ja muut maaseutuelinkeino-
jen parissa työskentelevät hanketoi-
mijat. 

Suurin osa Kainuun kunnista on 
mukana toteuttamassa ja rahoitta-
massa teemaohjelmaa, joka on saanut 
rahoituksen Euroopan maaseudun ke-
hittämisen maatalousrahastosta.

ERI TAHOJEN  toimeenpanemat 
hankkeet toteuttavat maaseutuelin-
keinojen teemaohjelmaa käytännössä. 
Meneillään olevat hankkeet liittyvät 
luomutuotantoon, maaseuturakenta-

Teemaohjelma 
vahvistaa Kainuun maaseutuelinkeinoja

E L L A  M U S T A K A N G A S

miseen, viljelijöiden työhyvinvoinnin 
edistämiseen ja marjanviljelyyn. Hank-
keiden avulla edistetään myös luonnon-
tuotealaa sekä parannetaan tiedonväli-
tystä tuottajien, maaseutuhallinnon ja 
tutkimuksen välillä. Lisäksi hankekoko-
naisuuteen sisältyy eri tuotannonaloi-
hin liittyvää koulutusta.

Toinen keskeinen toimintatapa on 
teemaohjelman teettämät selvitykset, 
joilla on pohjustettu uutta yritystoimin-
taa ja viritetty käyntiin hankkeita. Vuon-
na 2008 valmistuivat Kainuun elintarvi-
kestrategia ja teurastamoselvitys. 

Tämän vuoden helmikuussa julkais-
tiin selvitys lähiruuan käytöstä Kai-
nuussa ja kainuulaista vihannesviljelyä 
koskevan kyselyn tulokset. Tehdyt sel-
vitykset tukevat vireillä olevia lähiruo-
kaan liittyviä hankkeita.

MTK  on alusta saakka toiminut Kai-
nuun maaseutuelinkeinojen teemaoh-
jelman ”kotina” eli kantanut päävas-
tuun teemaohjelman laadinnasta ja 
toimeenpanosta. 

Teemaohjelmatyö on laajentanut 
MTK:n toimintaa Kainuussa perintei-
sen maatalouspoliittisen edunvalvon-

nan ulkopuolelle. Maaseutuelinkeinojen 
teemaohjelmatyö on myös eräänlaista 
edunvalvontaa, joka maaseutupolitii-
kan puolella tarkoittaa nimenomaan 
osallistumista ja yhteistyötä. 

KAINUUSSA  toimivat lisäksi met-
sä- ja puutalouden, bioenergian, luon-
tomatkailun sekä kylien kehittämisen 
teemaohjelmat. Teemaohjelmatyö toi-
mii parhaimmillaan rasvana kehittä-
mistyön rattaissa ja aktivoi hankkeita 
ohjaamalla ja neuvomalla sen tekijöitä. 
Kokemukset teemaohjelmatyöstä ovat 
olleet Kainuussa hyviä.

Kun maaseutuelinkeinojen teemaoh-
jelmaa toteuttaa nyt uusi liitto, on ky-
syttävä, miten teemaohjelmatyö voisi 
hyödyttää koko aluetta. Voisivatko ko-
kemukset Kainuun maaseutuelinkeino-
jen teemaohjelmasta palvella jollakin 
tavalla MTK-Pohjois-Suomen koko jä-
senkuntaa? 

Ella Mustakangas on Kainuun 
maaseutuelinkeinojen teemaohjelman 
kehittämiskoordinaattori.
Lisätietoa osoitteessa www.kainuu.fi/
maaseutuelinkeinot/  
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Kainuun maaseutuelinkeinojen teemaohjelman selvitys lähiruuan käytöstä valmis-
tui helmikuussa. Kainuulaisten luonnontuotteiden puolesta liputti myös viime syk-
syn Lähiruokaviestissä Arktisten Aromien joukkueessa polkenut projektisihteeri 
Kaisu Seppänen-Härkönen Suomussalmelta. 

Yksityinen maanomistaja 
joutuu monesti 
yhteiskuntaa palvelevia 
rakenteita sijoitettaessa 
törmäyskurssille 
niitä rakentavien 
yhtiöiden kanssa. 

L ähtökohta on se, ettei luvat-
ta toisen maalle voi rakentaa 
mitään rakennelmaa tai joh-

taa sen läpi mitään putkilinjoja. Ra-
kentaminen vaatii maanomistajan 
ja rakentavan yhtiön välisen sopi-
muksen, joka voi vaihdella suulli-
sesta työluvasta kirjalliseen raken-
teiden sijoittamislupaan, johon 
liittyy muun muassa maksettavien 
korvausten hinnoittelu.

Jos korvausten hinnasta ei pääs-
tä sopimukseen, ei yleensä myös-
kään tule lupaa töiden aloittami-
seen ja putkien vetämiseen maiden 
läpi. Riitatilanteessa haetaan maan-
käyttö- ja rakennuslain (MRL) 161. 
pykälän mukainen yhdyskunta-
teknisten laitteiden sijoittamislu-
pa kunnan rakennusvalvontaviran-
omaiselta.

MAANKÄYTTÖ - ja rakennus-
lain 161. pykälä toteaa, että kiin-
teistön omistaja on velvollinen 
sallimaan yhdyskuntaa tai jopa 
yksittäistä kiinteistöä palvelevan 
johdon omalle maalleen, ellei si-
joittamista muuten voida järjestää 
tyydyttävästi ja kohtuullisin kus-
tannuksin.

Sama koskee johtoihin liittyviä 
vähäisiä laitteita, rakennelmia ja lai-
toksia. Kiinteistölle kuitenkaan saa 

aiheutua tarpeetonta haittaa, vaan 
johtoja tulee tarvittaessa kierrättää.

 
V E S I H U O LT O L I N J A A  to-
teuttava yhtiö joutuu riitatilantees-
sa hakemaan MRL:n 161. pykälän 
mukaista sijoittamislupaa. Luvan 
hakemisen yhteydessä on maan-
omistajalla mahdollisuus antaa oma 
näkemys linjan paikasta kunnan ra-
kennusvalvontaviranomaiselle.

Monesti yhtiön esittämä halvin 
ja suorin linjavaihtoehto muuttuu 
huomattavasti lupahakemuksen 
yhteydessä. Mahdollisesta huonosta 
päätöksestä voivat molemmat osa-
puolet valittaa hallinto-oikeuteen.

Kiinteistön omistajalla on maan-
käyttö- ja rakennuslain mukaan oi-
keus saada korvaus johdon tai muun 
laitteen sijoittamisesta aiheutuvasta 
haitasta ja vahingosta. Kenenkään ei 
tarvitse antaa ilmaiseksi aluetta yh-
tiöiden tarpeisiin.

KORVAUKSESTA  kannattaa 
yrittää ensin sopia. Ellei sopimus-
ta synny, ratkaistaan korvausasia 
lunastuslain mukaisessa järjes-
tyksessä. Korvauspäätöksen tekee 
maanmittauslaitoksen toimitusin-
sinööri, joka on perehtynyt juuri 
näihin korvauskysymyksiin. Näin 
maanomistaja ei voi kärsiä tap-
piota korvausasiassa, ja huonosta 
päätöksestä voi valittaa käräjäoi-
keuteen.
 
Kiinteistöarvioija Vesa Hakola 
työskentelee Maanomistajien 
Arviointikeskus Oy:ssä Oulussa. 
Lisätiedot puh. 020 741 1064, 
vesa.hakola@arviointikeskus.fi tai 
www.arviointikeskus.fi.

V E S A  H A K O L A

Suunnitellaanko maallesi 

vesi- tai 
viemärilinjaa?

Vireä Malisjoki 
-hanke kannustaa 
vesiensuojeluun ja tarjoaa 
viljelijöille maksutonta 
ravinnetaselaskentaa.

Hankkeen maisemointiosion 
tavoitteena on rakentaa Niva-
lan keskustan tuntumassa si-

jaitseva Malisjoen ranta viihtyisäksi 
puistoalueeksi ja kaupungin maamer-
kiksi. Puiston rakennustyöt aloitettiin 
keväällä 2009 ja niitä jatketaan tule-
vana kesänä. 

Luvassa on valaistuja kevyen liiken-
teen väyliä, leikkipuisto, rantalentopal-
lokenttä, kalastuspaikka, venepoukamia 
ja hulevesialtaita. Kaksi kevyen liiken-
teen siltaa rakennetaan myöhemmin, 
jos rahoitus järjestyy. 

Malisjoen vesistökuormituksen vä-
hentämiseksi laaditaan alueelle kos-

teikkojen yleissuunnitelma ja toteu-
tetaan koekohteita. Lisäksi laaditaan 
tilakohtaisia, maksuttomia ravinne-
taselaskelmia sekä edistetään maa-
talouden erityistukisopimusten syn-
tymistä. 

RAVINNETASELASKELMIEN 
laatimista Malisjoen valuma-alueen 
maanviljelijöille maksutta jatketaan 
ensi syksyyn 2010 saakka. Laskelma 
tehdään yhteistyössä tilan väen kanssa 
tilakäynnin yhteydessä. 

Myös valmis taseraportti tuloksineen 
ja toimenpide-ehdotuksineen käydään 
läpi yhdessä. Taselaskentaan osallistu-
minen ei velvoita tilaa mihinkään toi-
menpiteisiin. 

On mahdollista, että ravinnetaselas-
kenta tulee mukaan maatalouden ym-
päristötuen perustoimenpiteisiin vuo-
den 2012 alusta lähtien. Vireä Malisjoki 
-hankkeen kautta viljelijöillä on hyvä 

mahdollisuus tutustua ravinnetaselas-
kentaan jo etukäteen.

KOSTEIKKOJEN  yleissuunnitel-
maan on Malisjoen valuma-alueelta 
esitetty useita kohteita, joita maastos-
sa on tarkastettu noin 90. Tarkastusten 
perusteella on löydetty 44 kosteikoiksi 
sopivaa kohdetta. Ne esitellään maalis-
kuussa 2010 valmistuvassa yleissuunni-
telmassa. 

Kohteiden kuuluminen yleissuunni-
telmaan ei velvoita maanomistajia mi-
hinkään, eikä rajoita alueiden käyttöä, 
vaan toteutus perustuu vapaaehtoisuu-
teen. Tukiehdot täyttäville kosteikko-
kohteille voi hakea tukea kosteikon 
perustamiseen ja hoitoon ELY-kes-
kuksesta.

Kosteikko tarkoittaa vesistön osan tai 
valtaojan ja sen reuna-alueen yhteyteen 
tehtyä aluetta, joka on suuren osan vuo-
desta veden peitossa. Kosteikko edistää 

Malisjokivarren viljelijöille 

ravinnetaselaskelmia 
maksutta

Malisjoen valuma-aluetta.

vesiensuojelua maatalouden kuormitta-
milla alueilla, sillä se pidättää kiintoaines-
ta ja ravinteita. Samalla paranevat myös 
linnuston ja muun eliöstön elinolot.

Vireä Malisjoki on vuosina 2008-2010 
toteutettava Nivalan kaupungin ja 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen 
yhteishanke. Hanketta rahoittavat 

Euroopan aluekehitysrahasto ja valtio 
sekä Nivalan kaupunki. Hanke koostuu 
maisemointi- ja vesiensuojeluosiosta.

Lisätiedot: projektipäällikkö 
Riina Rahkila, 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 
040 571 1730, 
riina.rahkila@ely-keskus.fi.
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www.deere.fi

www.agrimarket.fi

John Deere 5080 M
– loistavat ominaisuudet, uskomaton hinta.
Sähköinen suunnanvaihto, ilman kytkintä.
Öljyjäähdytetty kytkin kestää käytön rasitukset.
Vahva teräsrunkoon perustuva rakenne.
Turboahdettu ja välijäähdytetty 82 hv:n moottori.
Nostolaitteen nostoteho 3600 kg.

Nouse Peuran Kyytiin!

Uutuus traktori!
John Deere 5080 M
30.990,- alv. 0% 

Suoran kaupan tarjous.

VARAA AIKA 
KOEAJOON MYYJÄLTÄSI!

SUUTARI 0107684921 
KAJAANI

MÄÄTTÄ  0107684917 
OULU

PESOLA  0107684916 
OULU

MYEL-työtulon voi päivittää myös sähköisesti www.mela.fi

Melan ilmoituksessa sanottiin, että
MYEL-työtulon korottaminen kannattaa.

No nyt ovat elämä ja työtulot kohdallaan!
... ja isäntääkin hymyilyttää
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MTK-YHDISTYSTEN 
KEVÄTKOKOUKSET 2010
     
Vaala ti 16.3. klo 10.00 + tuki-info, kunnanvirasto valtuustosali (TL, MK, ST)
Muhos/Utajärvi ti 16.3. klo 19.00 Muhos, Huovisen navettasali (TL)
Rantsila, Piippola Pulkkila, Kestilä ti 16.3. klo 19.00, Kestilä, 
Maalaiskartano Pihkala (MK)
Tyrnävä, Temmes, Liminka, Ala-Temmes ti 16.3. klo19.00, 
Liminka, Pitojen Helmi (ST)
Sotkamo ke 17.3. klo 10.00 + tuki-info, Vuokatinhovi (MK)
Oulainen ke 17.3. klo 10.00, Törmänhovi, ruokailu klo 9.30 (ST)
Pyhäntä ke 17.3. klo 19.00, Kunnantalo, auditorio (MK)
Pyhäjoki ke 17.3. klo 19.00, Vanhustentalon kerhohuone, Pappilantie (ST)
Haapajärvi ke 17.3. klo 19.00, HAI, Erkkiläntie 1 (TL)
Kuusamo to 18.3. klo 10.00, Juusto Kairan kokoustila (TL)
Pyhäjärvi to 18.3. klo 10.00, Pitokartano Verkkoranta (MK)
Iinseutu to 18.3. klo 10.00, Yli-Tannilan toimitalo (ST)
Ylikiiminki/Kiiminki to 18.3. klo 19.00, Huttukylän NS, Lehmiläntie 25 (TL)
Oulunseutu to 18.3. klo 19.00, Oulunsalon kunnantalo, valtuustosali (ST)
Hyrynsalmi pe 19.3. klo 10.00 + tuki-info, kunnanvirasto valtuustosali (MK)
Siikajoki/Ruukki pe 19.3. klo 10.00, Törmälän maatilamatkailu (ST)
Kajaani ti 23.3. klo 10.00 + tuki-info, KAO, Seppälä (TL)
Kärsämäki ti 23.3. klo 10.00, Kyläkeskus Syke (MK)
Taivalkoski ti 23.3. klo 10.00, Hotelli Herkko (ST)
Vihanti ti 23.3. klo 19.00, Meijerin Pirtti, Alpua (MK)
Kuhmo ke 24.3. klo 10.00 + tuki-info, Kuhmo-talo, Pajakkasali (MK)
Nivala ke 24.3. klo 10.00 Sapuska, Pajatie 5 (ST)
Hailuoto ke 24.3. klo 10.00, Sinisen Pyörän Kievari, Viinikantie 32 (TL)
Haukipudas ke 24.3. klo 19.00, Jatuli (TL)
Merijärvi ke 24.3. klo 19.00, Mäntykankaan koulu, Oulaistentie 273 (ST)
Vuolijoki to 25.3. klo 10.00 + tuki-info, Onnelan Matkailumaatila (TL)
Pudasjärvi to 25.3. klo 10.00, Seurakuntatalo (MK)
Haapavesi to 25.3. klo 11.00, HAO Nora, ruokailu klo 10.30 (ST)
Lumijoki to 25.3. klo 19.00, Lumijoen Urheilutalo (TL)
Raahenseutu to 25.3. klo 19.00, Raahen Hovi (ST)
Paltamo pe 26.3. klo 10.00 + tuki-info, Paltamon OP (ST)
Suomussalmi ti 30.3. klo 10.00 + tuki-info, Karhulanvaaran auditorio (MK)
Puolanka ke 31.3. klo 10.00 + tuki-info, Koulukeskuksen auditorio (TL)
Ristijärvi to 1.4. klo 10.00 + tuki-info, Studio Navetta (MK)

Lyhenteet: TL = Timo Lehtiniemi, 
ST =  Sirpa Törmikoski, 
MK= Markku Karjalainen

YmpäristöAgro-hanke järjestää

TUKIHAKUUN 
LIITTYVÄT INFOPÄIVÄT 
VILJELIJÖILLE 2010
Ympäristötuen muutokset, eläinten hyvinvointi 
ja muut ajankohtaiset asiat tukien hausta

ti 6.4.2010 Pyhäjoki, Seurakuntatalo
ti 6.4.2010 Oulainen, Honkamaja
ke 7.4.2010 Nivala, Nitek (Sapuska), Pajatie 5
ke 7.4 2010 Pyhäjärvi, Verkkoranta
to 8.4.2010 Pudasjärvi, Seurakuntatalo, rippikoulusali
pe 9.4.2010 Kestilä, Seurakuntasali
ma 12.4.2010 Muhos, Koivu ja Tähti -sali
ma 12.4.2010 Yli-Ii, Kunnan valtuustosali
ti 13.4.2010 Haapavesi, Haapaveden opisto, ReijoWaara-sali
ke 14.4 2010 Siikajoki, Kunnan valtuustosali (Ruukki)
ke 14.4.2010 Liminka, Limingan taidekoulu
to 15.4.2010 Kärsämäki, Frosteruksen koulu
to 15.4.2010 Haapajärvi, HAI, liiketalous, Opintie 1
pe 16.4.2010 Taivalkoski, Hotelli Herkko
pe 16.4.2010 Kuusamo, Kaupungin valtuustosali 

Tilaisuudet pidetään klo 10-14.15. Ohjelma tarkentuu osoitteeseen www.proagria.
fi/oulu > Ajankohtaista > Koulutukset ja tapahtumat. Asiantuntijoina MTK-
Pohjois-Suomi, ProAgria Oulu, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ja paikallinen 
maaseutuviranomainen. 

Tilaisuuksiin ovat tervetulleita maa- ja metsätilalliset ja heitä neuvovat. 

Aiheina tukihaku, maatilojen ympäristöasiat ja valvonta, hakulomakkeet, yleistä 
tukihausta, sähköinen tukihaku - käytännön kokemuksia, eläinten hyvinvointiin 
liittyvät muutokset ja asiat sekä maatilojen uusi energiaohjelma.

Lisätiedot: MTK-Pohjois-Suomi, Sirpa Törmikoski, 044 339 2319, sirpa.
tormikoski@mtk.fi

TIEDOTTAA

Ota yhteyttä 
ja selvitetään  

miten sinä hyödyt 
metsäsuunnitelmasta.

Kainuu 020 772 8400
Pohjois-Pohjanmaa 020 772 7000


